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Why the (NC)?
Horace searched for every book he could find on
the Civil War in North Carolina. His gathering is
the best we’ve ever seen in 51 years —in 51 years
—Dboth in scope and quality. To better illustrate his
North Carolina books, we have coded them (NC)

before the price.
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Broadfoot’s
Book Store

6624 Robertson Pond Road
Wendell, NC
BOOKS-BOOKS-BOOKS
and MORE Books
Open Wed. & Fri.
9to3

Call JEAN
Call 919-365-6963

Wilmington
Office

REGULAR HOURS
(OFF oN FripAyYs)
Open Mon. - Thurs.
8:30to 5

Selling Your
Collection?

Schedule your book

collection pick-up now.
CALLTOM
910-686-4816

Near a show and selling
your collection? Let us
know and we’ll arrange
pick up during the show
weekend.

Buying one of our large
sets? If you live near one

of the Civil War shows we
will be attending, we’ll be
glad to deliver it to you
at a show and save you

postage and the wear and

tear of mailing.

Thinking of Having a
Book Printed? Visit our
website or request our
brochure about printing

to answer your questions.
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Dear Folks,

Welcome to the second newsletter of Horace Mewborn’s collection.

You appreciated Horace’s books; purchasing 75% of the books offered in Newslet-
ter 508 offering Horace’s books; an unusually high sell rate in this day and time. Horace
thanks you for embracing his legacy. He had no children or brothers and sisters; truly his
books are his legacy. Reckon I could tout them as bibliographic orphans who need to be
adopted and nourished by fellow book lovers; that might be taking it a bit far; but then again
—you—we — Horace — are a different breed of creature.

As Inoted in the first offering of Horace’s books — Horace’s books are among the
top 3 collections, both in content and condition that I have catalogued in 51 years and I’ve
sold over 400 collections.

Horace searched for every book he could find on the Civil War in North Carolina.
His gathering is the best we’ve ever seen in 51 years — in 51 years — both in scope and
quality. To better illustrate his North Carolina books, we have coded them (NC) before the
price.

Enjoy and appreciate and thank Horace.

Tom Broadfoot

March 28 STORE SALE is cancelled

The Store Sale is cancelled; dozens of people jostling for position in an 8-foot wide
aisle isn’ta good idea at this time.
We will reschedule the store sale — will keep you posted.

** For now the Wendell store will be open the usual hours: Wednesday and Friday 9
—3. There is seldom more than one person at a time in the store —in a40’ x 60’
building this shouldn’t be a problem — but — no groups of 5 or more please.

Horace Mewborn

Horace Hardy Mewborn Jr. died at his home on 14 December 2019.

He was born on the 7th day of May, 1941, to Horace Mewborn and
his wife, Mary Elizabeth Dail Mewborn, in Kinston, North Carolina. He
graduated from Grainger High School in 1959 and Campbell College in
1963. In 1965, he enlisted in the United States Army. He was commis-
sioned as a Second Lieutenant in the United States infantry upon graduated
from OCS at Fort Banning, GA in September of 1966. From there he went
to US Army Airborne School, Special Forces School, Language School and
Ranger School from which he earned his Ranger Tab. He served two and
one-half tours in the Republic of South Vietnam as part of the Fifth Special

continued on page 2
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Forces Group Mike Force. There he was awarded his Combat Infantryman's Badge, Purple Heart, Bronze Star, Senior
Parachutist's Badge and other awards from the South Vietnam Government and was promoted to Captain. While on his last
tour in the Republic of South Vietnam, he was assigned as the personal escort for Lieutenant Colonel Martha Raye (Maggie, as
she was known among members of the Fifth Special Forces Group) with whom he formed a life-long friendship, often visiting
her in Hollywood. After serving seven years on active duty, he obtained a degree in accounting from East Carolina University,
and then was selected by the Federal Bureau of Investigation to attend their academy in Quantico, VA. After graduating from
the Academy, he was assigned to a field office in New York City and later to headquarters in Washington, DC. He was an early
member of the Hostage Rescue Team (HRT) going all over the United States on assignments during his tenure. He was
subsequently assigned to the FBI Headquarters Office as section chief of the Domestic Terrorism Branch. He retired to New
Bern, NC, in 1990. There, he continued his love and study of the War of Northern Aggression, writing several books on John S.
Mosby and other topics about the conflict. If Horace was out of New Bern, most often you could find him in Washington, DC,
at the National Archives during research. He was often asked to give talks to Civil War Roundtables and was acknowledged as
an expert on the campaigns and raids conducted by Mosby during the war. He was instrumental in getting the Civil War
Roundtable started in New Bern and the preservation of the New Bern Civil War Battlefield.

Horace had many friends with whom he hiked the trails of North Carolina and Virginia in the Fall and canoed the rivers.
No better time was had sitting around the campfire with friends, swapping lies and war stories, and trying to keep him awake
until dark. Horace was a true friend and will be greatly missed by those with whom he shared his interesting life. Horace did not
boast or exalt his achievements, but instead, quietly went about being an unassuming friend to many.

Rest in peace, our friend, rest in peace.

Broadfoot’s STORE SALE
— Saturday, March 28, 2020 —

STORE SALE is cancelled
It will be rescheduled
6624 Robertson Pond Road, Wendell, NC

1/2 Price — Reference Works in Fine Condition — 1/2 Price

Horace’s library included many Civil War Reference Sets. These are in fine condition with no wear,
no notations, etc.
Clark: History of the Several Regiments and Battalions from North Carolina in the Great War 1861-1865

Svols. $150

NC Troops 20 volumes $350

Individual Confederate State Rosters —

—Alabama Confederate Soldiers 3 vols $150

—Florida Biographical Rosters (includes Union and Confederate soldiers with biographical sketches)
6 vols $250

—Georgia Confederate Soldiers 4 vols $200

—Mississippi Confederate Soldiers 3 vols $150

—North Carolina Confederate Soldiers 3 vols $150

—South Carolina Confederate Soldiers 2 vols $100

—Texas Confederate Soldiers 2 vols. $100

Union Roster 33 volumes $1500

Confederate Roster 16 volumes $750

Confederate Military History 19 volumes $700 CALL

Confederate Veteran 43 volumes $750

910-686-4816
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Selling Your Collection? We BUY Books

With over 50 years of experience in buying and selling out-of-print and rare Civil War material, we have the
knowledge and ability to handle any size collection expeditiously and competently. We wrote the Price Guide for Civil
War Books, now in its 5th edition, have issued over 500 catalogues, and are able to realize high prices for Civil War
material. So . . . if you will be selling your collection, or if someone else will be selling your collection, keep us in mind.

» Broadfoot’s: Over 50 years of selling Civil War books full time—more than 500 catalogs. We have sold many of
the better collections offered in recent years including: Richard Harwell, Bell Wiley, Bob White, Lee Wallace, Cary
Close, Robert Sommerfield, The Late Unpleasantness. In addition to individual collections, we have purchased the
Civil War stock of D. A. Bulen, Lost Generation Bookshop, Gitmans, McCowat Mercer, Continental Book Company,
Morningside, etc. With Broadfoot’s, you’re in good company. References provided—better yet, ask around.

* No shipping or packing. Our competent people will pack your books, load them, and move them from your door to
our store in our vehicle. Your books are in good hands all the way.

* No need to make a listing of the material. A complete listing of the collection is made listing each item valued at
$100+ individually with a description and price. We don’t buy on consignment—we purchase outright. If and when
the books sell is our concern, not yours.

* At no charge to you, we will clean your books as needed, make repairs as needed, fit the better books with acid-
free mylar dust jackets and place pamphlets and fragile material in protective folding slipcases. These extras
insure that your titles are protected and preserved, plus add substantial value to your collection at no cost to you.

* We can handle any size collection, though the average purchase is in the $15,000-$75,000 range. Most people,
even veteran collectors, are surprised at the high value of their collections. Invariably a collection of quality books
purchased five or more years ago realizes more to the seller or his estate than the original purchase price of the
books. Quite a few Civil War collectors have advance purchase agreements with us. If you have a large collection
which will someday be sold, we’'d like to hear from you.

GIVE US A CALL and we’ll send you our free 20-page booklet entitled
“Your Collection of Civil War Books/Manuscripts. Selling, Auctioning, Gifting? Someday?”

Call Tom — 910-686-4816

BROADFOOT’S BOOK STORE

6624 ROBERTSON POND ROAD * WENDELL,

NC 27591
— 15 miles east of Raleigh, NC —

Everyone who stops by says it’s a most worthwhile place to visit
(and they keep coming back).

Open Wed. & Fri.
9to 3

Call JEAN
919-365-6963

March 28 STORE SALE is cancelled
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Broadfoot’s STORE SALE
— Saturday, March 28, 2020 —

STORE SALE is cancelled

will be rescheduled

6624 Robertson Pond Road, Wendell, NC

We will be issuing more catalogues of
Horace Mewborn’s superb collection.

— More to come —

NEED A BOOK PRINTED?

Get a quote from us plus free advice. We’ve printed over a thousand
books in the last 50 years and will be glad to help.

NEED ADDITIONAL PICTURES?

Yes, we can take additional pictures. Just let us know what you need to see. If you need to see a signature, a
closer look at a presentation inscription, a larger and clearer picture of the spine, a particular map or picture,

we will do it for you.

How to Search this Newsletter:
To find a particular word, author, etc. here’s how to search this newsletter. Use Control key
plus “f.” A search box will appear on your screen, probably in the upper right. Type in your
word and hit enter. This should take you to the first time the word appears. Click “Next” to

search for additional times the word appears.

Broadfoot’s 910-686-4816 or 910-686-9591
bpcwec.rr.com
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Rare and QOut-of-Print Civil War Books

Any title returnable for any reason (within 7 days please). Please call us if you will be returning a book so we can make it available
to others.

Same-day shipment most orders.

We accept checks, money orders, MasterCard, Visa and Discover; payable in U.S. dollars.

Phone orders encouraged. Hours: 8:30 a.m. to 5:00 p.m. EST, Monday - Thursday. Fax or e-mail anytime. Fridays we’re off.
FREE shipping. All books carefully packaged and sent UPS unless otherwise requested. All UPS shipments are insured and
receipted; please provide a street address and note whether delivery address is commercial or residential.

North Carolina customers please add 7% sales tax.

Foreign orders: International Postage extra.

All books protected by a clear acid-free mylar dust jacket or sleeve.

If you need terms - just ask, we’re easy.

Out of Print & Rare Books Newsletter 509
— Horace Mewborn collection —

Regimentals and State Interest

SOLD
1. ASELECTION FROM THE ADDRESSES, LECTURES AND PAPERS WITH A BIO-

GRAPHICALSKETCH, OFARTHURA. PUTNAM OF UXBRIDGE, MASS. Cambridge
1910. 184 pages. Frontis with tissue guard — much information on New Bern, NC, yellow fever,
capture of, monuments. First edition, interior clean and tight, one corner bumped, uncommon. Our
Best copy in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $125.00

2. ACTS OF THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF VIRGINIA, PASSED IN
1861-2, IN THE EIGHTY-SIXTH YEAR OF THE COMMONWEALTH. Richmond 1862.
182 pages, indexed; plus, ACTS OF THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF
VIRGINIA, PASSED AT EXTRA SESSION, 1862, IN THE EIGHTY-SIXTH YEAR OF
THE COMMONWEALTH. 34 pages, indexed; plus, ORDINANCES ADOPTED BY THE
CONVENTION OF VIRGINIA, AT THE ADJOURNED SESSION IN NOVEMBER
AND DECEMBER 1861. 11 pages; plus, THE CONSTITUTION OF THE CONFEDER-
ATE STATES OF AMERICA,ADOPTED MARCH 11, 1861. 15 pages; plus, EXTRACT
FROM THE JOURNAL OF THE CONGRESS. 1 page. Parrish & Willingham 4386. First
edition, interior clean and tight, endpapers foxed per usual, % leather, marbled boards (the South-
erners did it up right, even in the midst of war), scuffed, spine darkened (per usual). Protected by a
clear acid-free mylar dust jacket. $150.00

3. Allen, Desmond Walls INDEX TO ARKANSAS CONFEDERATE SOLDIERS. 3 Vol-
umes, Dornbusch IV 6519-20, plus ARKANSAS’ DAMNED YANKEES: An Index to
Union Soldiers in Arkansas Regiments. Dornbusch IV 6503-04. Conway, Arkansas 1987-
1990. 4 volumes. Wraps. First edition, fine, uncommon as a set. (flat) $150.00

4. Allen, George H. FORTY-SIX MONTHS WITH THE 4TH RHODE ISLAND VOLUN-
TEERS IN THE WAR OF 1861 TO 1865. Providence, RI 1887. 389 pages. Burnside’s
Expeditionary Corps, Department of North Carolina, Department of Virginia, Department of Vir-
ginia and North Carolina, New Bern, etc. “A full and revealing memoir of service in Burnside’s IX
Corps; Allen based his study on a meticulously kept journal.” - Dornbusch RI-100. First edition,
interior clean and tight, front hinge repaired, former owner’s name stamps, spine speckled, piece of
paper (?) glued to front board. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

(NC) §$100.00

910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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Sg.) Lgmory, Charles B. ABRIEF RECORD OF THE ARMY LIFE OF . (Boston) 1902. 43
pages. Privately published. Dornbusch I, MA-258. Frontis portrait of Amory, signed. Amory served
with the 24th Massachusetts in North Carolina, South Carolina and Virginia. He was captured, impris-
oned and escaped. First edition, interior clean and tight, uncut, wraps, have a few small chips and tears,
uncommon. Protected by a clear acid free mylar dust jacket. (NC) $150.00

6. ANNUAL REPORT OF THE ADJUTANT-GENERAL, OF THE COMMONWEALTH OF
MASSACHUSETTS, With Reports From the Quartermaster-General, Surgeon-General, and
Master of Ordnance, For the Year Ending December 31, 1864. Boston 1865. 1099 pages.
Dornbusch IV 4901-06. Containing short histories, including some battle accounts of the various Mas-
sachusetts regiments. This includes the 1%, 2, 7% 9th-12%h 13% 15%-40% etc., plus the various
cavalry regiments, roster of officers, an opinion of the US Attorney General on the pay of African-
American troops. First edition, interior clean, one signature starting, tips of spine frayed. Protected by
a clear acid-free mylar dust jacket. $150.00

SPLR Stephen Vaugh CIVIL WAR, BLACK FREEDOM, AND SOCIAL CHANGE IN THE
UPPER SOUTH: MIDDLE TENNESSEE, 1860-1870. 2 volumes. 782 pages. Wraps. UMI
Dissertation Services 1983. Fine. Our first copy. $150.00

'§.01A%ten, Timothy W. THE 1865 BATTLE OF WYSE FORK: NORTH CAROLINA’S NE-
GLECTED CIVIL WAR ENGAGEMENT. Broadfoot Publishing 2008. 305 pages. Illustrated.
First edition, a fine copy in a fine dust jacket, signed by the author. (NC) $150.00

§plfghnson, Henry T. DAYS OF THE WAR 1863-1865. n.p.n.d. 32 pages. Wraps. Dornbusch II-
842. Bahnson served in the 2nd North Carolina Infantry Battalion until his capture at Gettysburg. After
six months of captivity divided between the Baltimore City Jail and Point Lookout, Maryland, he was
exchanged and began service with the 1* North Carolina Sharpshooters Battalion. He served with this
until the capture at the surrender at Appomattox Court House. First edition, a fine crisp copy, uncom-
mon. The best copy we've offered in 51 years. (NC) $300.00

10. Baird, Nancy Chappelear FAUQUIER COUNTY, VIRGINIA TOMBSTONE INSCRIPTIONS.
n.p. 1970. 328 pages. Folding map. Includes many Civil War Soldiers. First edition, interior clean and
tight, presentation from author to Horace, scuffed, map fine. Our first copy in 51 years. Protected by
a clear acid-free mylar dust jacket. $150.00

. Baltz, John D. HON. EDWARD D. BAKER ... COLONELE. D. BAKER’S DEFENSE IN
THE BATTLE OF BALL’S BLUFF. Lancaster 1888. 248 pages. Frontis of Baker, 2 full page
illustrations, folding maps. Dornbusch I, PA-199. 71st Pennsylvania Infantry. First edition, map fine, a
fine copy. The best copy we 've offered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$200.00

12. Bates, Samuel HISTORY OF PENNSYLVANIA VOLUNTEERS, 1861-1865;
Prepared in Compliance with Acts of the Legislature. Harrisburg 1869. 5 vol-
umes, maps, fold outs, regimental histories. First edition, interiors tight, rebound in
brown simulated leather with gold stamping, seldom found in good condition. Volume 1

—has minor water stains to a few pages and outer page edges brown, above average.
(set) $500.00

13. Beitzell, Edwin W. POINT LOOKOUT, PRISON CAMP FOR CONFEDERATES. [Washing-
ton, DC] 1972. x, 217 pages. Dornbusch IV, 11203. Well illustrated including many sketches by a
prisoner. An appendix listing more than 3,100 Confederate dead at Point Lookout in alphabetical
order, with units, is extremely important for reference purposes. First edition, a fine copy in a fine dust
jacket. The best copy we've offered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
(flat) $100.00

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Belknap, William W. HISTORY OF THE FIFTEENTH REGIMENT IOWA VOLUN-
TEER INFANTRY FROM OCTOBER 1861 TO AUGUST 1865 WHEN DISBANDED
AT THE END OF THE WAR. Keokuk 1887. 644 pages. Dornbusch I, IA-179. Frontis and
full page plates with tissue guards, blue decorated cloth. One of Fox’s Fighting 300. The 15th Iowa
fought at Shiloh, Corinth, Vicksburg, Atlanta and Bentonville. First edition, interior tight, faint water
stain to lower page margins, slightly scuffed, gold cover stamping bright. Protected by a clear acid-
free mylar dust jacket. $300.00

Benedict, George Grenville = ARMY LIFE IN VIRGINIA: LETTERS FROM THE
TWELFTH VERMONT REGIMENT AND PERSONAL EXPERIENCES OF VOLUN-
TEER SERVICE. Burlington, VT 1895. 194 pages. A quality publication with illustrations on
coated paper. Union Bookshelf218. Dornbusch I, VI-73. Free Press Association. “This series of
personal and dramatic letters, originally published in the Burlington Free Pree, is deserving of its
longstanding high reputation.”-Nevins. Firstedition, interior clean and tight excepting browning to
endpages, upper corner of front fly chipped slightly scuffed, uncommon. Protected by a clear acid-
free mylar dust jacket. $250.00

Benedict, George Grenville VERMONT IN THE CIVIL WAR 1861-1865. Bennington, VT
1885-1888. 2 Vols. Full page steel engravings. Dornbusch I, VT Reference Works. First edition,
interiors clean, some signatures in Volume II loose, slightly rubbed. Protected by a clear acid-free
mylar dust jacket. $150.00

Bennett, Andrew J. THE STORY OF THE FIRST MASSACHUSETTS LIGHT BAT-
TERY. Boston, MA 1886. 200 pages. Maps, portraits. Dornbusch I, MA-22. “Judicious ac-
count of a Federal battery’s operations in the East... — Civil War Books. First edition, interior clean
and tight, spine rubbed. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $125.00

Bennett, BrianA. SONS OF OLD MONROE. A REGIMENTAL HISTORY OF PATRICK
O’RORKE’S 140" NEW YORK VOLUNTEER INFANTRY. Dayton, OH 1992. 649 pages.
First edition, fine bright copy, gold stamping bright. Protected by a clear acid-free mylar dust
jacket. $100.00

Birdsong, James Cook BRIEF SKETCHES OF THE NORTH CAROLINA STATE
TROOPS IN THE WAR BETWEEN THE STATES. Raleigh, NC 1894. 213 pages.
Dornbusch II, NC 720. Wraps. Confederate Flags in color on front wrap. “Sketches of the 22nd
and 27th North Carolina contain interesting personal narrative.” — Nevins. First edition, interior
clean and tight, wraps lightly soiled with some chips, uncommon, above average. Protected by a
clear acid-free mylar sleeve with an acid-free white backing sheet. (NC) $500.00

Blakeslee, B. F.  HISTORY OF THE SIXTEENTH CONNECTICUT VOLUNTEERS.
Hartford 1875. 116 pages. Dornbusch I, CT-68. First-hand account of fighting in Virginia, North
Carolina and South Carolina. First edition, a fine crisp copy, uncommon. The best copy we 've
offered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $300.00

%?.Lé)ohannan, Willis W.  SURRY COUNTY N.C. AT WAR 1861 —1865. n.p. 1963. 65 pages.

Wraps. Frontis. Includes aroster of Surry County Confederate Soldiers, serving in 13th Virginia
Cavalry, 10th Virginia Battalion Heavy Artillery, Surry Light Artillery, Martin’s Battery. A fine crisp
copy signed by author. The best copy we 've offered in 51 years. Protected by a clear acid-free
mylar sleeve with white acid-free backing sheet. $100.00

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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22. Booth, George Wilson, compiled by ILLUSTRATED SOUVENIR, MARYLAND LINE,
CONFEDERATE SOLDIERS HOME, PIKESVILLE, MARYLAND. Baltimore 1894.
133 pages. Full page photographs and advertisements. Includes an account of the soldiers home
with a description of the relics ensconced therein, including the human ones, there are muster rolls
for Maryland regiments, plus the names, street addresses (as of the date of publication), rank,
and branch of service of the members of the society of the Army and Navy of the Confederate
states in the state of Maryland, an interesting and useful volume especially considering the ad-
dresses. First edition, interior tight and clean, lower cover of one add page cleanly excised, cover
slightly soiled, gold stamping bright, inner front hinge has small split starting but quite tight. Pro-
tected by a clear acid-free mylar dust jacket. $350.00

3. Bowen, James L. HISTORY OF THE THIRTY-SEVENTH REGIMENT MASS. VOL-
UNTEERS in the Civil War of 1861-1865. Holyoke, MA 1884. 431, li pages. Frontis or
regimental battle flag. Dornbusch I, MA-327. 37th Massachusetts Infantry. One of Fox’s Fight-
ing 300. Frontis of regimental battle flags plus 1 full-page lithograph of Camp Edwards. “The
detailed history of a unit that campaigned from Fredericksburg to Appomattox...” — Civil War
Books. Roster, etc. First edition, interior clean, tight and crisp, excepting browning to front
endpapers, boards lightly speckled, gold spine lettering bright. Protected by a clear acid-free
' mylar dust jacket. $150.00

4. Brainard, Mary Genevie Green CAMPAIGNS OF THE ONE HUNDRED AND FORTY-
SIXTH REGIMENT NEW YORK STATE VOLUNTEERS. Also Known a Halleck’s
Infantry, the Fifth Oneida, and Garrard’s Tigers. New York and London 1915. 542 pages.
56 illustrations on coated paper, 2 folding maps. Dornbusch IV-4708. First edition, a tight bright
crisp copy, faint mark on spine, maps fine. The best copy we 've offered in 51 years. Protected
by a clear acid-free mylar dust jacket. $275.00

5. Burlingame, John K., compiled by HISTORY OF THE FIFTH REGIMENT OF RHODE
ISLAND HEAVY ARTILLERY During Three Years and a Half of Service in North Caro-
lina. Providence 1892. xv, 382 pages. Dornbusch I, RI-13. 5th Rhode Island Heavy Artillery.
Union Bookshelf206. Show and Farnham. Frontis of Colonel Henry Sisson plus 47 illustrations
and portraits, including 4 maps, 2 of which are folding. ““A full history, based on wartime jottings,
word-of-mouth stories, and printed sources.” — Civil War Books. First edition, interior clean
and tight, a few library stamps, 2 attractive bookplates, maps fine, stamped emblem on front
board bright. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $150.00

8AROLINA AND THE SOUTHERN CROSS. VOLUME 2, KINSTON, N.C., JULY,
— e 1914, NUMBER 4. Kinston, NC 1914. 20 pages. Illustrated. Wraps. Gettysburg number
oo first-hand accounts. A serious old-time collector who is a friend of the bookshop says it’s only
' the second copy he’s ever seen. The front cover illustrates the flag of the 55th North Carolina—
farthest to the front at Gettysburg, in N.C. lore. Contents include an article by Walter Clark,
a sketch of Pettigrew, and the story of the death of Col. Avery, illustrated by a photo of his blood-
stained dying note. Firstedition, some water stains. Qur first copy, nor have we seen a copy
offered. (NC) $150.00

27. Casstevens, Frances H.  THE 28™ NORTH CAROLINA INFANTRY. A Civil War
History and Roster. Jefferson, NC 2008. 303 pages. Dornbusch V-2159. Illustrated, de-

tailed roster. First edition, a fine tight bright copy. Protected by a clear acid-free mylar dust
jacket. (NC) $100.00

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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28. Chamberlin, Thomas HISTORY OF THE ONE HUNDRED AND FIFTIETH REGIMENT
PENNSYLVANIA VOLUNTEERS, SECOND REGIMENT, BUCKTAIL BRIGADE.
Philadelphia, PA 1905. 362, (6) pages. Revised and Enlarged Edition, with Complete Roster.
Dornbusch I, PA-353. 150th Pennsylvania Infantry. One of Fox’s Fighting 300. 24 pages of
illustrations, mostly portraits and many full-page, all on coated stock. ““A very readable narrative
based on several diaries; the best section covers the 1864-1865 campaigns.” — Civil War Books.
First edition, interior clean and tight, gold stamping bright, slightly scuffed, presentation copy from a
Regimental Sergeant who is acknowledged as a contributor in the foreword. The best copy we 've
offered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $350.00

gg.l_Chase, Philip S. BATTERY F, FIRST REGIMENT RHODE ISLAND LIGHT ARTIL-
LERY IN NORTH CAROLINA. Providence 1892. 332 pages, folding maps and full page
illustrations. Dornbusch I-RI-39. First edition, a crisp fine copy, gold stamping recent % leather
preserving leather boards (a $200 binding job), dated presentation from author, from the library of
noted book collector Walter Ash with his stamp, uncommon. The best copy we've offeredin 51
years. Protected by a clear acid-free mylar sleeve with white acid-free backing sheet.

(NC) $250.00
SOLD

30. Chase, Philip S. SERVICE WITH BATTERY F, FIRST RHODE ISLAND LIGHT AR-
TILLERY, IN NORTH CAROLINA. Providence 1884. 31 pages. Dornbusch I-RI-39. Wraps.
First edition, a fine copy excepting neatly repaired title page margin tear, bound by hand, wraps

SOEBund in, gold stamping. The best copy we 've offeredin 51 years. ~(NC) $100.00
31. Chisman, James A. 76TH REGIMENT PENNSYLVANIA VOUNTEER INFANTRY. The

Personal Recollections 1861-1865 of Sergeant John A. Porter Company “B”. Broadfoot
Publishing 1988. 141 pages. Illustrated. 5 maps. First edition, a fine copy, signed and dated by
associate editor Mike Cavenaugh. $100.00

32. Clark, Chief Justice Walter NORTH CAROLINA AT GETTYSBURG and PICKETT’S
CHARGE A MISNOMER. Also Sixty Years Afterwards and the Rearguard of the Con-
federacy. Wraps. 31 pages. Maps. Dornbusch I1I-2032. First edition, a tight clear crisp copy,
toned, the Confederate Flag in full color on the front wrap is crisp and bright, private library seal
taped to inside of front wrap, housed in custom folding slipcase. (NC) §150.00

§ 30 bgrk, Harvey MY EXPERIENCE WITH BURNSIDE’S EXPEDITION AND 18™ ARMY
CORPS. n.p.n.d. 117 pages. 25" Mississippi, illustrated. Dornbusch I-MA-264. A fine copy of
a quality publication printed on coated paper, uncommon. The best copy we 've offered in 51
years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $200.00

Why the (NC)?
Horace searched for every book he could find on the Civil War in North Carolina. His

gathering is the best we’ve ever seen in 51 years — in 51 years — both in scope and quality.
To better illustrate his North Carolina books, we have coded them (NC) before the price.

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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E;;ﬂsv COMPANY

34. Clark, Walter HISTORIES OF THE SEVERAL REGIMENTS AND BATTALIONS
FROM NORTH CAROLINA IN THE GREAT WAR 1861-1865. 5 Volumes. Raleigh, NC
1901. First Edition. Dornbusch II, NC(C)-722. In Tall Cotton #24. Civil War Books 1-70.
[Nlustrated with portraits, maps, plans and plates, front boards stamped with Confederate flag in
color. “Regimental sketches vary in quality, but the work fully merits Douglas S. Freeman’s classi-
fication as one of the most indispensable works for the Army of Northern Virginia.” — Civil War

Books. ““...ahistorical undertaking of a magnitude matched by no other single state.”

— In Tall Cotton. “Probably ranks next after O.R., S.H.S.P. and B&L in value for

the student of the Army of Northern Virginia.” — Freeman. Most of the sets of

Clark that have survived have been in libraries and thus have been heavily used,

often rebound, with library markings. First edition, interior tight, minor soil, Vol-

ume 3 - ex libris and worn, soiled. Often described with scratches on the flag
illustrations, however this is how they were printed, not a defect. Protected by

clear acid-free mylar dust jackets.  (set) (NC) $750.00
Odd Volume 5, good. (NC) $150.00
Broadfoot reprint, 5 volumes, fine. (NC) $250.00

35. Clark, William HISTORY OF HAMPTON BATTERY F, INDEPENDENT PENNSYL-
VANIA LIGHT ARTILLERY. Akron, OH 1909. 179 pages. Illustrated, errata slip. Dornbusch
I-PA-24. First edition, interior clean and tight, boards slightly soiled and rubbed, gold stamping
bright, presentation copy from “Robert S Hampton.” Protected by a clear acid-free mylar dust
jacket. $100.00

SOL
3%. (lf)room, M.L. EASY COMPANY. N.C. 615" INFANTRY REGIMENT C.S.A. n.p. 1980.
60 pages. Maps and illustrations. Wraps. Dornbusch IV-7293. First edition, a crisp tight copy,
spine slightly sunned. Our first copy, nor have we seen a copy offered. Protected by a clear

SOLalc)id-free mylar sleeve with white acid-free backing sheet. $100.00
37. Day, David L. MY DIARY — RAMBLES WITH THE 25TH MASS. VOLUNTEER

INFANTRY, WITH BURNSIDE’S COAST DIVISION; 1ISTHARMY CORPS,AND THE
ARMY OF THE JAMES. Milford 1884. 153 pages. Dornbusch I, MA-265. A memoir of
service along the North Carolina and Virginia coasts, much on New Bern, N.C. Nevins [, 80. A
full and illuminating diary, with many insights and much philosophizing. First edition, a tight bright
clean copy, tips of spine chipped, small hole in spine gutter, uyncommon. Protected by a clear acid-
free mylar dust jacket. (NC) $150.00

38. DEDICATION OF THE STATUE OF THE LATE PARK COMMISSIONER LIEUT.-
GENL. STEPHEN DILL LEE, C.S.A., COMMANDER-IN-CHIEF, U.C.V., IN THE
VICKSBURG NATIONAL MILITARY PARK. FRIDAY, JUNE 11, 1909. Vicksburg
1909. 38 pages. Frontis on coated paper. Wraps. Dornbusch I CB-2971. First edition, a fine
crisp copy, small nick in spine. The best copy we 've offered in 51 years. Protected by a clear
acid-free mylar dust jacket. $100.00

%g.l'lgenny, J. Waldo WEARING THE BLUE IN THE TWENTY-FIFTH MASS. VOLUN-
TEER INFANTRY. Worcester 1879. xi, 523 pages. Dornbusch I, MA-267. Fox’s Fighting
300. 25th Massachusetts Infantry. Burnside’s Expeditionary Corps, Department of North Caro-
lina, Department of Virginia and North Carolina. Steel engraved frontis of Gen. Burnside, 16 full-
page portraits on coated paper, 39 pages of group portraits, appendix, general index, unit roster.
One of the scarcer Massachusetts regimental histories. The 25th was organized in Worcester,
Mass. and served in North Carolina and Virginia. The 25th suffered heavy casualties at Roanoke
Island, NC and Cold Harbor, VA. First edition, minor foxing, some signatures pulled, extremities
rubbed. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $200.00

Broadfoot Publishing Company  910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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40. Derby, William P. BEARINGARMS IN THE TWENTY-SEVENTH MASSACHUSETTS
REGIMENT OF VOLUNTEER INFANTRY DURING THE CIVIL WAR 1861-1865.
Boston, MA 1883. xvi, 697 pages. Dornbusch I, MA-281. 27th Massachusetts Infantry. Union
Bookshelf 141. Coulter 124, Dyer 11:1258. Civil War Books I:81. One of Fox’s Fighting 300.
Steel-engraved frontis of General Burnside, illustrated with full page portraits, group portraits, and
maps. “Derby’s account is a frank and honest appraisal of the North Carolina and Petersburg
campaigns; he openly criticized Federal looting.” — Civil War Books. “The Regiment was sur-
rounded and largely captured March 8, 1865. The few remaining were mustered out, June 26,
1865 [Dornbusch], this not mentioned in Dyer. “William Derby’s carefully written account may be
considered dependable...” [Coulter]. The regiment lost401 men, including 128 men and 9 officers
killed or mortally wounded, the rest died of disease. (Description courtesy of J. Hanrahan). Burnside’s
Expeditionary Corps. Department of North Carolina, Department of Virginia and North Carolina.
First edition, interior clean and tight, scuffed, spine speckled. Protected by a clear acid-free mylar
dust jacket. (NC) $150.00

§ Pb‘l?:key, Luther S. HISTORY OF THE EIGHTY-FIFTH REGIMENT PENNSYLVANIA
VOLUNTEER INFANTRY 1861-1865. Comprising an Authentic Narrative of Casey’s
Division at the Battle of Seven Pines. New York 1915. 467 pages. Frontis with tissue guard,
illustrations. Dornbusch I-PA-235. The 85" Pennsylvania fought in the Peninsula Campaign, the
Seven Days, New Berne, NC, Morris Island, SC and the Bermuda Hundred. First edition, a clean
tight crisp copy, spine lettering faded, gold lettering on front board bright. The best copy we 've
offered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $150.00

z&%@key, Luther S. and Samuel M. Evans HISTORY OF THE 103RD REGIMENT PENN-
SYLVANIA VETERAN VOLUNTEER INFANTRY 1861-1865. Chicago 1910. xiv, 400
pages. Full- page illustrations on coated paper. Dornbusch I, PA-258. Folding map of North
Carolina. The 103rd fought at Williamsburg, Fair Oaks, Plymouth, Kinston, Whitehall, Goldsboro,
etc. First edition, clean tight bright copy, map fine, upper spine slightly wrinkled. Protected by a
clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $150.00

SOLD

43. DINWIDDIE COUNTY. “The Countrey of the Apamatica.” Richmond, VA 1942. 302
pages. Civil War roster and Civil War coverage. First edition, a fine copy, presentation from one of
the editors. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $125.00

ﬁ? lD[c))naghy, John ARMY EXPERIENCES OF CAPTAIN , 103RD PENNSYLVANIA
VOLUNTEERS 1861-1864. Deland, FL 1926. 244 pages. Dornbusch I, PA-259. Department
of Virginia, Department of North Carolina, Department of Virginia and North Carolina. First edi-
tion, interior clean and tight, embossed seal to front fly, boards soiled, two small white spots on

OLsBine. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $200.00

45. Elliott, Robert Garrison A TARHEEL CONFEDERATE. Daytona Beach, FL 1989. 130
pages. Dornbusch IV 7265. First limited number edition of 150 copies signed by author, in addition
to being signed and numbered, this copy has a presentation from author on title page plus card of
presentation from author laid in. Grey boards with gold-stamped spine and front cover. Unique
muster roll end papers front and back. Illustrated with photographs, facsimiles, drawings and maps.
Written by the grandson of Confederate Lt. William Harrison Elliott, 17" NC Infantry. A fine crisp
copy, uncommon. $150.00

Condition — Condition — Condition
wow!

910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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46. Emmerton, James A. ARECORD OF THE TWENTY-THIRD REGIMENT MASS VOL.
INFANTRY. Boston 1886. xx, 352 pages. Dornbusch I, MA-250. 23rd Massachusetts Infan-
try. Coulter #151. Frontis portrait of Emmerton, assistant surgeon of the 23rd. Illustrated with
many group portraits, individual portraits, photographs of sites and scenes, maps, both full page
and folding. “Full of diary and letter extracts, plus some reminiscences, by soldiers who cam-
paigned along the North Carolina coast.” — Civil War Books. Burnside’s Expeditionary Corps,
Department of North Carolina, Department of the South, Department of Virginia and North Caro-
lina. First edition, interior clean and tight, hinges tightened, rubbed. Protected by a clear acid-free
mylar dust jacket. (NC) $225.00

47. Ford, Andrew E. THE STORY OF THE FIFTEENTH REGIMENT MASSACHUSETTS
VOLUNTEER INFANTRY IN THE CIVIL WAR 1861-1864. Clinton, MA 1898. 422
pages. Dornbusch I, MA-198. 15th Massachusetts Infantry. One of Fox’s Fighting 300. Frontis
portrait of Major General Devens and a full page portrait of Colonel George Ward, 8 maps, 2 of
which are folding. First edition, interior clean and tight, maps fine, hinges tightened, tape residue on
flys, flys chipped. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $125.00

‘i@.l'l!?)rrest, Madeleine Clairce  WHEN THE RANGERS CAME HOME: RECONSTRUCT-
ING LIVES IN FAUQUIER COUNTY, VIRGINIA, 1865-1866. Master’s Thesis Clemson
University 2012. 87 pages. Wraps. Fine. Our first copy. $75.00

49. Foster, John Y. NEW JERSEY AND THE REBELLION: A History of the Service of the
Troops and People of New Jersey in Aid of the Union Cause. Newark 1868. 872 pages.
Dornbusch I-NJ Ref. Works. First edition, interior tight, first few pages water stained, chipped at
lower margin, rebound in full red leather, gold stamping, dark areas on spine. Protected by a clear
acid-free mylar dust jacket. $150.00

%Q.L(?ammons, John G. THE THIRD MASSACHUSETTS REGIMENT VOLUNTEER MI-
LITIA in the War of the Rebellion 1861-1863. Providence 1906. 326 pages. Dornbusch I,
MA-119. Firstedition. Maps, photographs, rosters, this unit saw action in North Carolina. A fine
bright tight copy signed by a soldier of the Regiment. The best copy we 've offered in 51 years.

Lfgotected by a clear, acid-free mylar dust jacket. (NC) $150.00

51. Gavin, William Gilfillan CAMPAIGNING WITH THE ROUNDHEADS. The History of
% the Hundredth Pennsylvania Veteran Volunteer Infantry Regiment in the American Civil
The T War 1861-1865. Dayton, OH 1989. 773 pages. Frontis. Dornbusch IV 5485. A fine crisp
copy, gold stamping bright. Protected by a clear acid-free mylar dustjacket.  $100.00

52. Gill, John REMINISCENCES OF FOUR YEARS AS A PRIVATE SOLDIER IN THE
CONFEDERATE ARMY. Baltimore, MD 1904. xii, [13]-136, (1) pages. Dornbusch I, MD
(C)-515. 1stMaryland Confederate Cavalry. Frontis of Gill. “Highly personal recollections of a
young soldier whose service was primarily in Virginia; Gill was a Marylander who enlisted in a
cavalryunit.” Nevins. Firstedition, interior clean and tight, scuffed, spine lightly speckled, large
warm dated, signed presentation from Gill on front fly. The best copy we 've offered in 51 years.
Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $700.00

%?.Lé)lasgow, William M. Jr. NORTHERN VIRGINIA’S OWN. The 17th Virginia Infantry
Regiment, Confederate States Army. Alexandria, Virginia 1989. 465 pages. Illustrated.
Dornbusch IV-8040. First edition, a fine copy, signed by the author, uncommon thus. Protected by
a clear acid-free mylar dust jacket. (flat) $125.00

Terms Available —Just ask!

What “TERMS” mean at Broadfoot’s — a payment schedule that fits your needs.
No interest. No fees. Adjustments if requested. With your credit card on file, we charge

your payment monthly. You are only paying for your books and nothing else.
Just ask — we’re easy.
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SO&P Goettner, Harold and Wayne CONFEDERATE CEMETERIES IN MARYLAND. n.p.
(c.1982). 150 pages. Wraps. A listing of thousands of Confederates and where they are buried. A
limited edition of 50 Xerox copies, illustrated. First edition, excellent. $100.00

55. Gordon, George H. A WAR DIARY OF EVENTS OF THE WAR OF THE GREAT RE-
BELLION 1863-1865. Boston, MA 1882. vi, (1), 437 pages. Dornbusch IV-4958. Union
Bookshelf224. 6 full page maps and illustrations. “Relying heavily on his full diary, Gordon here
recounts his service along the coast from Yorktown to New Orleans, Charleston, etc...” — Civil
War Books. A tight crisp bright copy with original advertisement for book laid in, small tears to
spine tips, gold stamping bright. The best copy we 've offered in 51 years. Protected by a clear
acid-free mylar dust jacket. $200.00

SSQL 8ordon, George H.  BROOK FARM TO CEDAR MOUNTAIN IN THE WAR OF THE
GREAT REBELLION 1861-1862. Boston 1883. x, (1), 376 pages. Union Bookshelf 223.
Dornbusch I, MA-91. Second Massachusetts Infantry. One of Fox’s Fighting 300. 4 colored
maps, 3 folding; 3 full page illustrations on coated stock. “Illuminating memoirs of the war’s first
year in the East by the colonel of the 2nd Massachusetts.” — Civil War Books. First edition, clean
tight bright copy, folding map fine, scuffed. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$150.00

57. Gordon, George H.  HISTORY OF THE CAMPAIGN OF THE ARMY OF VIRGINIA,
UNDER JOHN POPE, BRIGADIER-GENERAL U.S.A., LATE MAJOR-GENERAL
U.S. VOLUNTEERS; FROM CEDAR MOUNTAIN TO ALEXANDRIA, 1862. Boston
1880. xiv, 498 pages. Folding maps in color. Dornbusch I, MA-93. 2nd Massachusetts Infantry.
One of Fox’s Fighting 300. First edition, interior clean and tight, maps fine, spine speckled, gold
stamping bright, signed by a member of the regiment. The best copy we 've offered in 51 years.

Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $200.00

SOLD
58. Gould, Joseph THE STORY OF THE FORTY-EIGHTH. Philadelphia 1908. 471 pages.

Dornbusch I, PA-167. One of Fox’s Fighting 300. First edition, 54 illustrations. The 54th fought
at 2nd Bull Run, South Mountain, Antietam, Fredericksburg, siege of Knoxville, Spotsylvania,
North Anna, Cold Harbor, Petersburg, etc. Rosters and statistical data. Burnside’s Expeditionary
Corps, Department of North Carolina. Firstedition, a fine tight bright copy. The best copy we 've
offered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $250.00

59. Graham, Matthew J.  THE NINTH REGIMENT NEW YORK VOLUNTEERS
(HAWKINS’ ZOUAVES). New York 1900. xi, 634 pages. Dornbusch I, NY-208. Depart-
ment of Virginia, Burnside’s Expeditionary Corps, Department of North Carolina. Zouave with
musket in color on front board. First edition, interior clean and tight, slightly scuffed and soiled,
cover stamping bright. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $200.00

60. Green, Robert M.  HISTORY OF THE ONE HUNDRED AND TWENTY-FOURTH
REGIMENT PENNSYLVANIAVOLUNTEERS IN THE WAR OF THE REBELLION
1862-1863. Philadelphia, PA 1907. 306 pages. Dormbusch I, PA-303. First edition, a fine bright
copy. The best copy we 've offeredin 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

SOLD $200.00
61. Green, Wharton]. RECOLLECTIONS AND REFLECTIONS. Raleigh 1906. 349 pages.
Dornbusch-I1-#844, North Carolina 2nd Battalion Infantry. Steel engraved frontis of Green on
coated stock with tissue guard plus 9 full page steel engravings of similar quality or General Albert
Sydney Johnson, Wade Hampton, etc. Reminiscences by a West Pointer from Fayetteville, NC
who knew Jeff Davis, Albert Sidney Johnston, Wade Hampton, etc. Green was wounded and
captured at Gettysburg. Includes the author’s military service during the war, mostly in eastern
North Carolina. First edition, clean tight bright unopened copy, fine. The best copy we 've of-

fered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.  (NC) $100.00
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62. Grove, William Jarboe HISTORY OF CARROLLTON MANOR, FREDERICK COUNTY,
MARYLAND. Frederick, Maryland 1928. 496 pages. Illustrated. Civil War coverage. A crisp
tight copy, extremities scuffed, gold stamping bright. The best copy we 've offered in 51 years.
Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $175.00

63. Haines, Zenas T. LETTERS FROM THE FORTY-FOURTH M.V.A.; A Record of the
Experience of a Nine Months’ Regiment in the Department of North Carolina in 1862-3.
Boston 1863. 121 pages. Wraps. 44th Massachusetts. First edition, interior tight, some foxing,
nicks to lower corner of first few pages, bound by hand, gold stamping, wraps bound in, uncom-
mon. The best copy we 've offered in 51 years. (NC) $250.00

64. Hardy, Michael C. THE THIRTY-SEVENTH NORTH CAROLINA TROOPS. Tar Heels
in the Army of Northern Virginia. Jefferson, NC 2003. 346 pages. Illustrated. Dornbusch V-

SOL2[1) 63. First edition, a fine crisp copy. (NC) $100.00
65. Hartzler, Daniel D. A BAND OF BROTHERS. Photographic Epilogue to Marylanders in

the Confederacy. 1992. 231 pages. Illustrated. Dornbusch V-1834. A large volume printed on
coated paper. First edition, fine, warm presentation to Horace from the author, uncommon. Pro-
tected by a clear acid-free mylar dust jacket. (flat) $175.00

66. Harwell, Richard B. THE CONFEDERATE READER. New York 1957. 389 pages.
Dornbusch MBCW 11I-442. First edition, first printing with page tipped in signed by Richard, a fine
copy ina chipped dust jacket. Richard was a great help to me in my early days as a Civil War book
seller, I often think of him. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. ~ $75.00

North Carolina Items

This newsletter offers the best collection of North Carolina items we’ve ever offered.

Horace searched for every book he could find on the Civil War in North Carolina. His
gathering is the best we’ve ever seen in 51 years —in 51 years —both in scope and quality.
To better illustrate his North Carolina books, we have coded them (NC) before the price.

STORE SALE —Saturday-March28
HAS BEEN CANCELLED
It will be rescheduled.

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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Military Bibliography of the Civil War, Vol. V.
and
Military Bibliography of the Civil War INDEX

(2 volume set)

A continuation and Index of C.E. Dornbusch’s Military Bibliography of the Civil War

Felton, Silas, compiler
Military Bibliography of the Civil War, Vol. V. Morningside, Dayton, OH, 2020 (Printed and distributed
solely by Broadfoot Publishing Company, Wilmington, NC). i-xx, 21-780, (2), 781-1285, (2). 25 cm.

Volume V — This new volume is composed as a reference work for researchers and book hunters.

The bibliography contains:

Approximately 9,000 entries.

New works published since Vol. 1V, Revised (2003), Earlier or more recent versions of books previously listed,
Multiple entries for works that refer to more than one military organization, Selections of articles from
historical publications, And selected papers, letters and diaries available for public use (available on the
internet).

The Index — For the first time, indexed by author and title, all entries in Volumes |, II, I, as well as for
Volumes IV-Revised, and V of the Military Bibliography of the Civil War. Over 50,000 entries in the
comprehensive index.

ISBN 978-0-89029-344-9 (2 volume set) $150.00
Shipping $ 12.00
NC orders please add 7% tax ($11.34)

Also available: Military Bibliography of the Civil War, Volume IV-Revised

Felton, Silas, compiler

Morningside, Dayton, OH 2003 1061 pages.

ISBN 0-89029-339-2 $75.00
Shipping S 9.00
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ORIGINAL
#67 Heartsill: Fourteen
Hundred and 91 Days
or
Camp-Life of the
W. P. Lane Rangers
ORIGINAL

67. Heartsill, W. W.  FOURTEEN HUNDRED AND 91 DAYS. First Edition. Limited to 100
hand-made copies. 61 original photographs mounted on 19 plates (including Capt. Sam J. Richardson
in his leopard-skin britches). All photographs with printed identification beneath picture except the
final picture which has Heartsill’s hand-written identification in Heartsill’s hand. In Tall Cotton #86.
Howes H-380. Coulter #224. Dornbusch IV, 7527. 3rd Texas Cavalry. “Printed by the author,
page by page, on a hand-press; one of the rarest journals by a Confederate combatant.” — Howes.
Includes over 50 pages of family provenance and genealogy, correspondence, copies of reviews
and newspaper clippings, as well as multiple pictures related to Heartsill and the w.P. Lane Rangers.
This copy was given by Heartsill to a family member, Paul Heartsill Ross, proof being a signed dated
letter stating this copy belonged to Paul Heartsill Ross, a descendent of the author, W. W. Heartsill,
as attested by his son, Paul Anthony Heartsill Ross. The only title in this catalog not belonging
to Horace, ‘tis mine, can be yours. $75,000.00

. Heartsill, William W. FOURTEEN HUNDRED AND 91 DAYS IN THE CONFEDERATE
ARMY. Edited by Bell I. Wiley. Broadfoot Publishing Company, Wilmington 1988. 336 pages.
Limited Manuscript Edition, copy #133 of 156 copies. Dornbusch II, TX-1047. 3rd Texas Cav-
alry. In Tall Cotton #86. Coulter 224. Illustrated with photographs of Heartsill and the W.P. Lane
Rangers. “.this work recounts not only the experiences of a soldier in the Trans-Mississippi, but also
his travels through the North as a war prisoner. Tipped in frontis photograph of Capt. Sam J.
Richardson, in his leopard skin britches, illustrated with portraits, maps, photographs, facsimiles,
etc., also tipped in a page of the original manuscript for 1491 Days, entirely in Heartsill’s hand, filling
both sides of an 8-1/2 x 11 sheet. This text has been enlarged from the original to 8-1/2 x 11,
indexed. Handsomely bound in full morocco, gray morocco panel inlaid on front board, leather
spine labels, raised bands, author and title stamped in gold on spine, spine decorated in gold, inner
edges of boards gold tooled, marbled endpapers, spine slightly sunned. Most handsome in custom
slipcase. $600.00
P.S. We published this title and have a few copies left, fine . $750.00

69. Hennessy, John RESEARCH REPORTS. SECOND MANASSAS TROOP MOVEMENT
MAP PROJECT. n.p.n.d. 81 pages. Wraps. Uncommon. Our first copy, nor have we seen
one. $100.00

S -
78."[?ewitt, William HISTORY OF THE TWELFTH WEST VIRGINIA VOLUNTEER IN-
FANTRY. Steubenville 1892. 226 pages. Dornbusch II, WV(U)-1535. Wraps. First edition,

fine copy excepting crease to front wrap. Protected by a clear acid-free mylar sleeve with an acid-
free white backing sheet. $250.00

Have you noticed a new reference cited? Dornbusch V and Dornbusch Index.
compiled by Silas Felton
are now available. See page 15.

Broadfoot Publishing Company  910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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71.

Hill, D. H., Gen. THE LAND WE LOVE. A Monthly Magazine Devoted to Literature,
Military, History, and Agriculture. Charlotte 1866-1869. Wraps. Founded and edited by
caustic General D. Harvey Hill, this monthly magazine often served as an outlet for reminiscences,
official reports, and chauvinistic poetry.

Volume I, #1-6, bound, wraps bound in, corners of upper rear pages of #6 clipped, ex
libris, no exterior markings.

Volume I1, #1-6, bound wraps, not bound in.

Volume III, #1-6, bound, wraps bound in, ex libris.

Volume IV, #1-6, bound, wraps bound in, ex libris.

Volume V, #1-6, bound, wraps bound in, ex libris.

Volume VI, #1-5, all wraps present, in folding slipcase.

A complete run of 35 issues; all but 1 volume have the wraps. $2,000.00

SOLD

2.

73.

74.

Hill, Daniel Harvey BETHEL TO SHARPSBURG. Raleigh 1926. 2 volumes. Dornbusch II,
NC(C)-724. A detailed and accurate history of North Carolina troops in the Civil War from the
Battle of Bethel to Sharpsburg and the close of the Maryland campaign. Regretfully, Hill, the son of
General D. H. Hill died before he could complete this study through to Appomattox. Included in
these volumes are accounts of the invasion of North Carolina, the occupation of Eastern North
Carolina and the state endeavors in blockade running. Copiously annotated. “Cut short by the death
of the author, this set is based on the Official Records and treats of military affairs; J. G. DeRoulhac
Hamilton contributed to Vol. 1.” — Civil War Books. First edition, a fine tight bright set, front flys
wrinkled. Protected by clear acid-free mylar dust jackets. (NC) §175.00

Hitchcock, Frederick L. ' WAR FROM THE INSIDE. Philadelphia 1904. 308 pages. Illus-
trated, 132" PA. Dornbusch I-PA-323. Firstedition, interior clean and tight, cover slightly soiled
and speckled, long presentation from author who was Colonel of the 132™. The best copy we 've
offered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $200.00

Hubbard, Charles Eustis THE CAMPAIGN OF THE FORTY-FIFTH REGIMENT MAS-
SACHUSETTS Volunteer Militia “The Cadet Regiment.” Boston 1882. xiv, 126 pages.
Frontis and full-page illustrations on coated paper. Covers service in North Carolina. Dornbusch I
MA365. First edition, a clean tight bright crisp copy, boards slightly toned, 4 page lecture on the
regiment laid in. The best copy we 've offered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar
dust jacket. (NC) $250.00

SOLD

75.

76.

SO
77.

78.

Hunter, Leslie Gene  WARDEN FOR THE UNION: GENERAL WILLIAM HOFFMAN
(1807-1884). UMI Dissertation Services 1971. 268 pages. Wraps. First edition, a fine copy.
Our first copy, nor have we seen a copy offered. $100.00

Hunton, Eppa  AUTOBIOGRAPHY OF EPPA HUNTON. Richmond, VA 2006. Wraps.
Reprint of Dornbusch 11-2806. ITC #99. Xerox copy bound with typescript, Hunton has never
been reprinted. $150.00

Huntsberry, Thomas V. and Joanne M. MARYLAND IN THE CIVIL WAR. THE SOUTH,
BOOKI and THE NORTH, BOOK II. Bunker Hill, West Virginia 1985. Book I, The South
122 pages and Book II, The North 137 pages. Wraps. Dornbusch IV-6919. First editions, fine,
both volumes signed by author, a limited numbered edition, seldom found together.

$100.00

Iobst, Richard William NORTH CAROLINA MOBILIZES: NINE CRUCIAL MONTHS,
DECEMBER, 1860 — AUGUST, 1861. UMI Dissertation Services 1968. 747 pages. First
edition, fine. OQur first copy, nor have we seen a copy. (NC) $100.00

Broadfoot Publishing Company
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79. Tobst, Richard William and Louis H. Manarin THE BLOODY SIXTH. THE SIXTH NORTH
CAROLINA REGIMENT CONFEDERATE STATES OF AMERICA. Raleigh, NC 1965.
Dornbusch IV-7254. 493 pages. First edition, a fine copy in fine dust jacket. The best copy
we 've offered. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $125.00

§6) l]é)ckman, Lyman HISTORY OF THE SIXTH NEW HAMPSHIRE REG. IN THE WAR
FORTHE UNION, by Capt.____, and edited by Amos Hadley. Concord 1891. 630 pages.
Full page plates on coated stock. Dornbusch I, NH-30. Fox’s Fighting 300. Roster. Only history
of the 6th which Dornbusch lists. The 6th served in the 9th Corps. Burnside’s Expeditionary
Corps, Department of North Carolina. First edition, a clean tight bright copy. The best we 've
offeredin 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $300.00

. Kimball, L.J. THE BATTLE OF NEW RIVER 23-25 NOVEMBER 1862. The Untold
Story of Lieutenant William “Albemarle” Cushing’s Bold Raid on Jacksonville, North
Carolina, and His Three-Day Fight against Encircling Confederate Forces To Escape.
Jacksonville, NC 1997. 85 pages. Wraps. First edition, fine. (NC) §75.00

82. Kirwan, Thomas and Splaine, Henry MEMORIAL HISTORY OF THE SEVENTEENTH
REGIMENT MASSACHUSETTS VOLUNTEER INFANTRY...1861-1865. Salem 1911.
403 pages. Dornbusch I, MA-205. 17th Massachusetts Infantry. Frontis of Thomas Kirwan,
colored American flag with poem page, illustrated with many portraits, both individuals and groups,
facsimiles, 5 full page maps. The 17" was in Burnside’s Ninth Corps in the Carolina Campaign. It
served in the operations and occupation involving New Berne, White Hall, Kinston, Goldsboro and
Raleigh. First edition, interior clean and tight, erasure inside front board, spine slightly wrinkled.
Protected by a clear, acid-free mylar dust jacket. $125.00

83. Klitch, Helen Jeffries JOSEPHARTHUR JEFFRIES’ FAUQUIER COUNTY, VIRGINIA
1840-1919. Correspondence of Joseph Arthur Jeffries, Fauquier County, Virginia, Con-
W federate Soldier, 1861-1870 and Fauquier County History, Personalities, Anecdotes: The
o Collected Writings of Joseph A. Jeffries, Warrenton, Virginia, 1840-1919. San Antonio,
TX 1989. 374 pages plus folding map bound in at the rear, two colored flags on the front panel.
Wraps. Jeffries, a pre-war pharmacist, began in the 17th Va. for a time, but soon went into service
as a hospital steward in various locations, especially Danville and Lynchburg, beginning in the fall of
1863. The significant material in this volume includes content on Generals Eppa Hunton, W.H.F.
Payne, L. L. Lomax, and Fitz Lee. Also several items on the 4th and 6th Va. Cavalry and the 43rd
(Mosby’s), and the Fauquier infantry regiments — 17th and 49th Virginia. First edition, a fine crisp
copy. Our first copy. $250.00

84. Ladd, David L. and AudreyJ. JOHN BACHELDER’S HISTORY OF THE BATTLE OF
GETTYSBURG. Dayton, Ohio 1997. 842 pages. Dornbusch IV-13022. Bachelder was the
most important 19" century historian of the Battle of Gettysburg. He arrived on the field soon after
the battle and spent the next 23 years talking to veterans of both armies, collecting and organizing
their stories, researching reports, and organizing reunions so that monuments could be placed accu-
rately. The War Department contracted with Bachelder for a history of the battle, which he deliv-
ered in 1886. The work comprised 2500 pages and was accompanied by excellent maps. It was
never published, and languished for over 100 years until publication of this edition, transcribed,
edited, and annotated by David L. and Aubrey J. Ladd. First edition, a fine copy in a fine dust
jacket. The best copy we ve offered. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$400.00

Broadfoot Publishing Company 910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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85.

Lincoln, William S. LIFE WITH THE THIRTY-FOURTH MASS. INFANTRY IN THE
WAR OF THE REBELLION. Worcester, MA 1879. 459 pages. Frontis, roster. Dornbusch I,
MA-302. One of Fox’s Fighting 300. Union Bookshelf 145. “An excellent source for life in the
Washington defenses and the 1864 action in the Shenandoah Valley; based on the author’s diary and
letters, as well as similar documents by comrades.” Nevins I-121. First edition, interior clean and
tight, hinges tightened, top of rear spine gutter split, gold stamping bright, uncommon. Protected by

S0 L%clear acid-free mylar dust jacket. $250.00

86.

87.

Macon, Thomas J. REMINISCENCES OF THE FIRST COMPANY OF RICHMOND
HOWITZERS. Richmond 1909. 126 pages. Dornbusch II, VA-1124. Richmond Howitzers
(Virginia). With Roster. First edition, interior clean and tight, ex libris with stamp, embossed seals,
etc. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $150.00

Manarin, Louis H.  HENRICO COUNTY FIELD OF HONOR. 2 vols. Henrico, VA. 2004.
Dornbusch V-2499. “Here is the sweeping story of the war fought in and around Henrico County.
The Richmond-Henrico sector was the scene of dozens of military actions. All of them are covered
painstakingly in these two volumes. Strategy, tactics, command leadership, and personal glimpses
in-side the ranks provide a vivid you-are-there picture of Civil War maneuvering and fighting,” Bud
Robertson’s Foreword. First edition, fine in fine dust jackets. (flaz) $100.00

S&’.‘ﬁangus, Michael S. “THE DEBATABLE LAND”: LOUDOUN AND FAUQUIER COUN-

89.

TIES, VIRGINIA, DURING THE CIVIL WAR ERA. UMI Dissertation Service 1998. 452
pages. Wraps. A fine copy. Our first copy. $100.00

Mann, Albert W., compiled by HISTORY OF THE FORTY-FIFTH REGIMENT MASSA-
CHUSETTS VOLUNTEER MILITIA. “The Cadet Regiment.” Boston 1908. 562 pages.
Dornbusch I, MA-366. 45th Massachusetts Infantry. Frontis, illustrated with facsimiles, portraits
and group photographs, pictures of the flags, scenes, maps. “A contributory work with a natural
imbalance of material; as part of the XVII Corps, this regiment campaigned principally in North
Carolina. — Civil War Books. Includes a detailed roster which provides full name, rank, civilian
profession, age, marital status, date of enlistment, date mustered in, date mustered out, also miscel-
laneous notes as to who was killed, who was wounded, the nature of the wound, where wounded,
etc. First edition, a fine tight bright copy. The best copy we 've offered in 51 years. Protected by
a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $375.00

SQ({' R/Iark, Dave MARYLAND CONFEDERATE FACES. A Private Collection. Linthicum

Heights, MD 2016. 184 pages. Illustrations, some in color. #22 ofa limited edition of200 copies,
signed by the author. First edition, fine, uncommon. $200.00

SOLD

91.

92.

Markham, Jerald H. LIST OF CONFEDERATE VETERANS BURIED IN HOLLYWOOD
CEMETERY FROM CAMP LEE SOLDIERS HOME. 1894-1946. n.p. 1988. 34 pages.
Wraps. First edition, #224 of a limited edition, signed by the author. Our first copy.

$100.00

Marvin, Edwin E.  THE FIFTH REGIMENT CONNECTICUT VOLUNTEERS. A His-
tory Compiled From Diaries and Official Reports. Hartford, CT 1889. 394 pages. Dornbusch
I, CT-28. 5th Connecticut Infantry. Includes an official record of the service of the men giving name,
rank, residance at time of enlistment, date of muster, remarks, present residence. [llustrated with full-
page maps and a woodcut on the title page. “Marvin confessed to using state and Federal sources
for this history, but the work also possesses a surprising amount of diary excerpts by member of the
regiment.” — Civil War Books. First edition, a clean tight bright copy. The best copy we 've offered
in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $200.00

FREFE Shipping
Terms Available - Just Ask.
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> Y5OV ASSACHUSETTS SOLDIERS, SAILORS, AND MARINES IN THE
CIVIL WAR. 9 Volumes including index. Norwood 1931-35. Dornbusch -MA
Ref. Works. “This most recently published adjutant general’s report, nine volumes
in all, provides valuable background and service date on each Bay State soldier.” —
Civil War Books. First edition, interiors clean and tight, a clean tight bright set.
Protected by clear acid-free mylar dust jackets. (set) $275.00

94. Mast, Greg  STATE TROOPS AND VOLUNTEERS. APHOTOGRAPHIC RECORD OF
NORTH CAROLINA’S CIVIL WAR SOLDIERS. Raleigh 1995. 381 pages. Dornbusch
IV-7226. Full page frontis of Private James E. Physioc and an unidentified sergeant, both members
of Company E (the “Townsville Guards”), 12th Regiment N.C. Troops (2nd Regiment N.C. Volun-
teers). Hundreds of photographs of North Carolina Confederates, most of whom are in Confeder-
ate uniform. One fine book, well done. Greg is working on a second volume. First edition, a fine
copy in dust jacket, jacket has a small repaired tear. Becoming uncommon.

C) $200.00
SOLD ®NC)

95. Mast, Greg, ed. COMPANY FRONT. Roxboro, NC. 1992. 99 pages. Stiff wraps. A bi-
monthly Journal about the 26th NC Regiment. Well edited by Greg Mast. First edition, fine condi-
tion, uncommon. (NC) $75.00

96. McCaslin, Richard B. PORTRAITS OF CONFLICT - A PHOTOGRAPHIC HISTORY OF
NORTH CAROLINA IN THE CIVIL WAR. Fayetteville, AR 1997. 403 pages. First edition,

a fine copy in a fine dust jacket. The best copy we 've offered in. Protected by a clear acid-free
mylar dust jacket. (NC) $200.00

97. McGuinn, William F. and Bruce S. Bazelon AMERICAN MILITARY BUTTON MAKERS
AND DEALERS: THEIR BACKMARKS & DATES. Fredericksburg, VA 1984. 135 pages
plus 26 pages of illustrations on coated paper. Expanded reprint of Dornbusch IV-12245. A fine
crisp copy signed by the author. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$100.00

98. McKenna, Charles UNDER THE MALTESE CROSS. Pittsburgh 1910. 817 pages.
Dornbusch I, PA-367. Fox’s Fighting 300. Published by the 155th Regimental Association. Union
Bookshelf201. Illustrations on coated stock, fold outs. First edition, interior clean and tight, illustra-
tion on front board bright, foldouts fine, rear board speckled, fading to spine, uncommon in good
condition, presentation copy from the regiment. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$200.00
SOLD
99. McKim, Randolph H. A SOLDIER’S RECOLLECTIONS: LEAVES FROM THE DI-

ARY OF A YOUNG CONFEDERATE. New York 1911. xvii, 362 pages. In Tall Cotton
#121. Dornbusch II, MD(C)-545. 2nd Maryland Infantry, Confederate. “McKim began his
career as a Confederate by helping to place a Confederate flag on the Rotunda at the University of
Virginia. Later he served in the army as a private, staff officer, and finally, chaplain. He was a
Marylander but through his mother’s family was what Virginians would call “very well connected” in
Virginia. His recollections, therefore, are worthwhile for his comments on military life and as social
history.” — In Tall Cotton. First edition, interior tight, minor foxing, gold stamping bright, dated
presentation from McKim to a cousin, McKim’s presentation slip tipped in. Protected by a clear
acid-free mylar dust jacket. $150.00

100. Merrill, Julian W. RECORDS OF THE 24TH INDEPENDENT BATTERY, NEW
YORK LIGHT ARTILLERY, U.S.A. New York, NY 1870. 302 pages. Dornbusch I, NY-61.
The 24th NY Light Artillery Battery served in the Department of North Carolina, Department of
Virginia and North Carolina. First edition, interior tight, pages toned, some lower corners gnawed,

tips of spine frayed, lower corners of boards gnawed, uncommon, especially with “gnawing”. Pro-
tected by clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $125.00
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S?d‘lD Meyer, Peter J., . CONFEDERATE CASUALTIES AT THE BATTLE OF NEW
BERN(E) NORTH CAROLINA, MARCH 14, 1862. New Bern, NC 2017. 124 pages.
Mustrated. First edition, a fine crisp copy, #4 of a limited edition of 10 copies, signed by the author,
somewhat uncommon — you think. Our first copy, nor have we seen a copy offered.

(NC) §$150.00

02. Meyer, PeterJ., Jr. UNION CASUALTIES AT THE BATTLE OF NEW BERN(E)
NORTH CAROLINA, MARCH 14, 1862. New Bern, NC 2017. 91 pages. Illustrated. A
dissertation. First edition, a fine crisp copy, #4 of a limited edition of 10 copies, signed by the author,
somewhat uncommon — you think. Our first copy, nor have we seen a copy offered.

(NC) §150.00

103. Miller, Jeremy B., Maj. UNCONVENTIONAL WARFARE IN THE AMERICAN
CIVIL WAR. A Thesis Presented to the Faculty of the U.S. Army Command and General
Staff College in Partial Fulfillment of the Requirements for the Degree Master of Military
Art and Science General Studies. Fort Leavenworth, KS 2004. 64 pages. Wraps. First
edition, fine. $75.00

104. Munson, Barry FAR FROM HOME: LETTERS FROM NORTH CAROLINA’S
CIVIL WAR SOLDIERS. 2 Volumes. Greenville, NC 2004. 67 pages. Wraps. First edition,
fine, uncommon. (NC) $100.00

105. Munson, Barry NORTH CAROLINA’S CIVIL WAR SOLDIERS. 2 Volumes.
Greenville, NC 2004. 116 pages plus. Wraps. Dornbusch V-5780. First edition, fine, uncommon.

SoLD (NC) $100.00

106. MURDER OF UNION SOLDIERS IN NORTH CAROLINA. LETTER FROM
THE SECRETARY OF WAR, in Answer to a Resolution of the House of Representatives,
of April 16, Transmitting the Report of Judge Advocate General Holt, Relative to the
Murder of Certain Union Soldiers Belonging to 1st and 2d North Carolina Loyal Infantry.
89 pages. Wraps. First edition, interior clean and tight, toned, removed. Protected in a custom
folding slipcase. (NC) §100.00

107. Norton, Henry DEEDS OF DARING: OR HISTORY OF THE EIGHTH N.Y.
VOLUNTEER CAVALRY. Norwich 1889. viii, [9]-184 pages plus errata sheet. Frontis.
Dornbusch I, NY-120. First edition, interior clean and tight, extremities rubbed. Protected by
clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

108. O’Ferrall, CharlesT. FORTY YEARS OFACTIVE SERVICE. New York and Wash-
ington, 1904. Neale Publishing Co. 367 pages. Krick #360. Dornbusch II, VA(C)-1270.
“...O’Ferrall’s.. .unit was the 23th Virginia Cavalry, and that both the military and political portions
ofthe book are significant. The title pages of each of the several copies of this book examined by
the author of this checklist contain the parenthetical notation ‘Third Thousand.’ It is possible, though
by no means certain, that the publisher used this device to imply immediate success.” — Krick. First
edition, a fine clean tight bright copy. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$150.00

109. OFFICIAL ARMY REGISTER OF THE VOLUNTEER FORCE OF THE U.S.
ARMY FOR THE YEARS 1861, °62,°63, °64,°65. Gaithersburg 1987. 9 Volumes including
index. Dornbusch IV, 12106. Blue cloth stamped in gold, a fine tight bright set.

$200.00

Broadfoot Publishing Company 910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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110. OFFICIAL ROSTER OF THE SOLDIERS OF THE STATE OF
OHIO IN THE WAR OF THE REBELLION, 1861-1866. 12 Volumes. Ak-
ron 1895. Dornbusch I-OH Ref. Works. Three-quarter black leather, spines stamped
in gold, one volume is brown leather, per usual. Scuffed, upper spine of two vol-
umes chipped, withal an above average set. (set) $500.00

I11. Orton, Richard H., compiledby RECORDS OF CALIFORNIA MEN IN THE WAR
OF THE REBELLION. Sacramento 1979 reprint. 887 pages. Dornbusch IV-6578. Revised
and expanded edition. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. As the first edition of 1865
was fully of omissions, errors and being incomplete, a revised and expanded 1890 edition was
authorized. “Contains regimental histories and the military records of many thousands who sent from
California to take part in the Civil War.” Cowan, pg 465. “A valuable source of data on a relatively
thinly covered geographical area, this volume presents reactions of California troops.” Eicher: Civil
War 879. 887 pages with rosters and regimental histories. $100.00

P OUR LIVING AND OUR DEAD: Or, Testimony from the Battlefields. Newbern,
NC 1873-1874. Wraps. Published weekly in Newbern, NC. The Tar Heel soldiers’ story of the
war. The weekly version of Our Living and Our Dead began July 2, 1873, and ended August 5,
1874 (although most collations claim that it ended one week earlier than that). It resumed publica-
tion on a monthly basis in September 1874, in a smaller “magazine format” (looking much like Land
We Love). Volumes 1-3 of 4 volumes. September 1874 — December 1875. Ex libris, bound alike
in red cloth with gold stamping, wraps not bound in. Years ago we sold this set to Horace.

(NC) $750.00

Palfrey, Francis Winthrop MEMOIR OF WILLIAM FRANCIS BARTLETT 1881.
310 pages. Dornbusch I-MA-232, V-489, 496. Fronts of Bartlett, maps, not a first as Palfrey first
eulogized Bartlett in 1878. Interior clean and tight, spine sunned. Protected by a clear acid-free
mylar dust jacket. $75.00

Pamlico Chapter of the Daughters of the Confederacy THE CONFEDERATE REV-
EILLE Memorial Edition. Washington, NC May 10, 1898. Raleigh, 1898. 162 pages. Illus-
trated. Dornbusch I11-518. Wraps. Front wrap decorated with Confederate flags in color, frontis of
General Bryon Grimes, on coated paper with tissue guard, full page illustrations. “Another tribute to
Confederate women, in this instance the heroines of the Tarheel State; some useful data will be found
among the eulogies.” —Nevins. [reckon to be in step with the times we ought to paint over the flags
or at least move them to inside the back cover. First edition, interior clean and tight, wraps slightly
soiled. Protected by a clear acid-free mylar sleeve with white acid-free backing sheet.

(NC) §75.00

2
3
4
5. Parker, David Bigelow A CHAUTAUQUABOY IN 61 AND AFTERWARD. REMI-
L
6

NISCENCES. Boston, MA 1912. xxvi, 388 pages. Illustrated. Dornbusch I, NY 380. One of
Fox’s Fighting 300. Parker was a 2nd Lt. in the 72nd N. Y. First edition, a bright copy, slightly
scuffed, small nick to spine. Protected by acid-free mylar dust jacket. $100.00

1

1

1

1
OLD
116. Parker, Thomas H.  HISTORY OF THE 51ST REGIMENT OF P.V. AND V.V.
Philadelphia, King and Baird 1869. 703 pages. Dornbusch I, PA-175. One of Fox’s Fighting 300.
51st Pennsylvania Infantry. Coulter 366. Union Bookshelf 196. Steel engraved frontis of Col. John
F. Hartranft, plus full page portraits, unit roster. ““A narrative of exceptional quality and based on the
author’s extensive daily notes; the regiment saw action in both major theaters.” — Civil War Books.
This Pennsylvania unit fought in both major theaters of the Civil War, particularly distinguishing itself
in the capture of the stone bridge during the Battle of Antietam. “anarrative of exceptional quality
and based on the author’s extensive daily notes.” — Nevins. First edition, interior clean and tight,
extremities rubbed. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $150.00

S

' 1
l |

1

1

S
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117. Peavey, James Dudley (Ed.) CONFEDERATE SCOUT: VIRGINIA’S FRANK
STRINGFELLOW. Onancock, VA 1956. 62 pages. Wraps. Dornbusch II VA (C) 1211. A
limited edition of 1000 numbered copies. First edition, interior clean and tight, wraps toned. Pro-
tected by an acid-free mylar sleeve with white acid-free backing sheet. $50.00

SHIS_.D Peebles, Ruth  THERE NEVER WERE SUCH MEN BEFORE. The Civil War
Soldiers and Veterans of Polk County, Texas, 1861-1865. Polk County Historical Society
1987. 648 pages. First edition, a fine tight bright copy, red cloth with gold stamping, handsome.
The best copy we 've offered. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (flat)

$175.00

119. Perkins, George A SUMMER IN MARYLAND AND VIRGINIA, OR CAM-
PAIGNING WITH THE 149TH OHIO VOLUNTEER INFANTRY. Chillicothe, OH 1911.
106 pages. Dornbusch I, OH-433. First edition, interior clean and tight, boards toned, small spot
on rear board, tips of spine frayed, uncommon. Protected by clear acid-free mylar dust jacket.

$300.00

120. Pflugh, Bradley Lee BUTLER COUNTY PENNSYLVANIA IN THE CIVIL WAR.

Butler, PA2003. 164 pages. Dornbusch V-706. First edition, a fine copy. ~ $100.00

SOLD
121. Phillips, EEH. THE LOWER SHENANDOAH VALLEY DURING THE CIVIL

WAR: THE IMPACT OF WAR UPON THE CIVILIAN POPULATION AND UPON
CIVIL INSTITUTIONS. UMI Dissertation Service 1958. 439 pages. Wraps. First edition,
fine. Our first copy. $100.00

SS&D Pierce, Charles F. HISTORY AND CAMP LIFE OF COMPANY C, FIFTY-FIRST
REGIMENT MASS. VOL. MILITIA. Worcester 1886. 181 pages. Dornbusch I, MA-383.
Company C, Fifty-first Regiment, Massachusetts Volunteer Militia. Full page plates, folding map.
“A series of revealing letters treating largely of the 1862-1863 campaigns in North Carolina.” —
Civil War Books. Department of North Carolina. First edition, interior clean and tight, sticker

removed from upper spine. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $150.00

SOLD
123. Poland, C.P.Jr. LOUDOUN COUNTY DURINGTHE CIVILWAR: ASTUDY OF

A BORDER COUNTY IN A BORDER STATE. UMI Dissertation Service 1962. 203 pages.
First edition, fine. Our first copy. $100.00

Sl%ﬁD Putnam, Samuel H.  THE STORY OF COMPANY A, TWENTY-FIFTH REGI-
MENT, MASSACHUSETTS VOLUNTEERS. Worcester Ltd. 1886. 324 pages. Illustra-
tions and maps. Dornbusch  MA-272. One of Fox’s Fighting 300. A limited edition of 175
copies. “This valuable chronicle of service in North Carolina contains many personal incidents of
color and drama.” — Nevins. First edition, interior clean and tight, small tear in front fly neatly
repaired with clear removable tape, front hinge repaired, lower edge of boards stained. Protected
by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $400.00

SB%D Quint, Alonzo H.  THE RECORD OF THE SECOND MASSACHUSETTS IN-
FANTRY, 1861-65. Boston, MA 1867. viii, 528 pages. Dornbusch I, MA-109. 2nd Massachu-
setts Infantry. Fox’s Fighting 300. Coulter #386. Steel engraved frontis of Major General Gordon,
10 full-page steel engravings. “...this work traces the regiment’s movements and actions first in
Virginia and later with Sherman.” — Civil War Books. Detailed roster. First edition, interior clean
and tight, rebound in blue cloth with gold stamping. Protected by a clear acid-free mylar dust
jacket. $150.00

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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126. RECOLLECTIONS AND REMINISCENCES 1861-1865
through World War 1. 12 volumes. S.C. Division United Daughters of
the Confederacy 1990-2002. The title is misleading as this set is entirely
Civil War. Firsthand wartime accounts of S.C. Confederate soldiers who

= : fought in the Civil War plus accounts by their families, and citizens who
!‘.I.... managed the home front. Included are letters, newspaper accounts, ros-

| ters and CSA grave locations. “The South Carolina Division, United Daugh-
— — - ters of the Confederacy, published twelve fat volumes of primary narra-

tives (some also contemporary, but more from the postwar era), under the

title Recollections and Reminiscences, 1861-1865, through World War I. In fact almost no

content covered anything but Confederate topics.” — Krick. First edition, fine set, interior clean

and tight, #220 of a limited edition of 500 numbered copies. Our second set ever. Protected by
clear acid-free mylar dust jackets. (set) $2,000.00

127. RECORD OF SERVICE OF CONNECTICUT MEN IN THE ARMY AND NAVY
OF THE UNITED STATES DURING THE WAR OF THE REBELLION. Hartford, 1889.

1071 pages. Dornbusch I-CT Ref. Works. First edition, Y4 leather, rubbed, one massive vol-
(flat) $250.00

ume.
S?2l80 RECORD OF THE SERVICE OF THE FORTY-FOURTH MASSACHUSETTS
VOLUNTEER MILITIA IN NORTH CAROLINA,AUGUST 1862 TO MAY 1863. Bos-
ton, MA 1887. xvi, 364 pages. Dornbusch I, MA-356. First edition, privately printed, illustrations,
maps and photos of Civil War North Carolina. This volume is enhanced with many steel engravings
of excellent quality. First edition, interior clean and tight, gold stamping bright, boards slightly
speckled, tipped in is an obituary — tribute to Colonel Lee, laid in is a 24 page 1912 pamphlet
“Roster of the 44™ Mass. Regiment” — with many notations penciled in. The best copy we 've
offeredin 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $500.00
Another copy: Interior clean, some signatures starting, gold stamping bright.

(NC) $300.00

129. Reed, John A. and Dickey, L. S. HISTORY OF THE 101ST REGIMENT PENN-
SYLVANIA VETERAN VOLUNTEER INFANTRY 1861-1865. Chicago, IL 1910. 285
pages. Frontis, illustrated, folding map. Dornbusch I, PA-257. Department of Virginia, Depart-
ment of North Carolina, Department of Virginia and North Carolina. First edition, one fine tight
bright copy. The best we ve offered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust
jacket. (NC) $175.00

130. REPORT OF THE ADJUTANT GENERAL OF THE STATE OF MAINE, FOR
THE YEARS 1864 AND 1865. Augusta 1866. 1328 pages. Regimental rosters. First edition,
interior clean and tight, % leather rubbed, large chips to marbled boards. Protected by a clear acid-
free mylar dust jacket. $125.00

131. Rhodes, JohonH. THE HISTORY OF BATTERY B, FIRST REGIMENT RHODE
ISLAND LIGHT ARTILLERY. Baltimore 1997. xi, 406 pages. Dornbusch I, RI-26. Battery
B Rhode Island Light Artillery. Frontis of the Gettysburg gun, 30 portraits including that of the
author, illustration of the monument and field marker, 20 maps, tables. “Sgt. Rhodes used a diary
and official documents to write this full and descriptive history; the battery campaigned from Ball’s
Bluffto Appomattox.” — Civil War Books. A fine bright copy. Protected by a clear acid-free mylar
dust jacket. $100.00

132. Richey, Homer and Linney, C. B. MEMORIAL HISTORY OF THE JOHN BOWIE
STRANGE CAMP, UNITED CONFEDERATE VETERANS. Charlottesville 1920. 329
pages. Frontis plus 23 pages of illustrations on coated stock. The value of this volume is the 200
pages of biographical sketches plus a roster plus the rosters of various Confederate units. First
edition, interior tight and clean, hinges tightened, boards speckled and slightly wrinkled. Protected
by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00
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S@4D Robertson, John, compiledby MICHIGAN IN THE WAR. Revised Edition. Lansing,
MI 1880. 1039 pages. Dornbusch I, MI-General Reference Books. Steel engraved frontis of
Governor Austin Blair, illustration on title page, 2 full page illustrations including a steel-engraved
portrait of Governor Henry Crapo. “Primarily military history, regiment by regiment, with only inci-
dental reference to non-military events.” — Civil War Books. Interior clean and tight, full red leather
scuffed, above average. $100.00

134. Roe, Alfred S. THE FIFTH REGIMENT MASSACHUSETTS VOLUNTEER
INFANTRY. In Its Three Tours of Duty 1861, 1862-63, 1864. Boston 1911. 510 pages.
Published by Fifth Regiment Veteran Association. Dornbusch I, MA-128. 5th Massachusetts Infan-
try. Union Bookshelf 152. Frontis of Colonel Lawrence, illustrated with portraits, scenes, and full
page maps. “One of the most popular historians of his day, employing all the tools at his command,
has recaptured the humaneness and exploits of a unit composed of different companies in each of'its
three tours of duty.” — Civil War Books. Details service in North Carolina, Kinston, Hatteras, New
Bern, etc. First edition, a fine bright copy. The best copy we 've offered in 51 years. Protected by
a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $250.00

135. Roe, Alfred S. THE NINTH NEW YORK HEAVY ARTILLERY. A History of its
Organization, Services in the Defenses of Washington, Marches, Camps, Battles, and
Muster-out, with Accounts of Life in a Rebel Prison, Personal Experiences, Names and
Addresses of Surviving Members, Personal Sketches, and a complete Roster of the Regi-
ment. Worcester, MA 1899. 615 pages. Published by the author. Dornbusch I, NY-40. 9th New
York Heavy Artillery. Coulter 395. Union Bookshelf'176. Fox’s Fighting 300. Full page illustrations
on coated paper, including monuments, individual and group portraits, battle flags and drums. Also
contains many drawings, plus full page maps. ““Another regimental history by the indefatigable Roe;
this one reflects painstaking research and skillful presentation.” — Civil War Books. First edition,
interior clean and tight, spine sunned. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$300.00

136. Roe, Alfred S. THE TWENTY-FOURTH REGIMENT, MASSACHUSETTS VOL-
UNTEERS, 1861-66 “New England Guard Regiment.” Worcester 1907. 573 pages.
Dornbusch I, MA-261. 24th Massachusetts Infantry. “For this work, Roe leaned heavily on the
writings of Cols. Thomas G. Stevenson (q.v.) and Francis A. Osborn; other memoirs were also
employed in describing the regiment’s several campaigns along the South Atlantic coast.” — Civil
War Books. Frontis is a steel engraving of Colonel Stevenson, illustrated with photographs, por-
traits, drawings and facsimiles, and full page maps. The author brags that the 24th went through
more campaigns than any other Massachusetts regiment, including Burnside expedition to North
Carolina, the siege of Charleston, winter campaign in Florida, and service with the Army of the
James in Virginia. Enhanced by copious hand written annotations and first-hand accounts by E. B.
Lyon, a member of the regiment. First edition, fine excepting slight scuffing to extremities. Pro-
tected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $250.00

137. Rogers, Edward H. REMINISCENCES OF MILITARY SERVICE IN THE
FORTY-THIRD REGIMENT MASSACHUSETTS INFANTRY, During the Great Civil
War, 1862-1863. Boston 1883. 210 pages. Illustrations. Dornbusch INA-354. Covers North
Carolina, Kinston, New Bern, etc. First edition, interior clean and tight, scuffed, inscribed from the
Captain of Co. C to his 2" Lt. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

(NC) $200.00

138. Royston, Don and Mary VIRGINIA COUNTY RECORDS. CEMETERIES OF
CLARKE COUNTY VIRGINIA. Athens, GA 2005. 105 pages. Wraps. First edition, fine.
$50.00
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139. Ruffner, Kevin Conley “TENTING ON THE OLD CAMP GROUND:” THE CIVIL
WAR HISTORY OF UNION MILLS, FAIRFAX COUNTY, VIRGINIA. PartOne: The
Historical Record. Study for the Fairfax County History Commission 1 June 1992. n.p.
1992. 177 pages. Wraps. First edition, fine, uncommon. $100.00

140. Sauers, Richard Allen GENERAL AMBROSE E. BURNSIDE’S 1862 NORTH
CAROINA CAMPAIGN. A Thesis History. UMI Dissertation Service 1987. 600 pages. A
The Burmide fine bound copy. (NC) $50.00
xpedition in

North Carolina Another copy: Morningside 1996. First edition, fine in dust jacket.
(NC) $100.00

141. Scheel, Eugene M. THE HISTORY OF MIDDLEBURG AND VICINITY.
Warrenton, VA 1987. 223 pages. First edition, fine, dated presentation from author.
$125.00

142. Shaw, Albert D. FULL REPORT OF THE FIRST REUNION AND BANQUET
OF THE THIRTY-FIFTH N.Y. VOLS., HELD AT WATERTOWN, N.Y., ON DECEM-
BER 13, 1887. Watertown, NY 1888. 122 pages. Dornbusch I, NY-296. Roster. The 35th
fought at 2nd Bull Run, South Mountain, Antietam and Fredericksburg. Firstedition, interior clean
and tight, extremities scuffed, related material laid in including 1913 Gettysburg ribbon, uncom-

mon. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $250.00

SOLD
143. Sherrill, Lee W. Jr.  THE 21ST NORTH CAROLINA INFANTRY. A Civil War

History, with a Roster of Officers. Jefferson, NC 2015. 525 pages. Wraps. Dornbusch V-
2150. First edition, illustrated, a fine copy. Our first copy. (NC) $100.00

144. Simpson, Harold B. GAINES MILLTO APPOMATTOX. WACO & MCLENNAN
COUNTY IN HOOD’S TEXAS BRIGADE. Waco, TX 1963. xii, 294 pages. Illustrations
and maps. Dornbusch I, TX(C)-1089. First edition, a fine copy in a price clipped dust jacket.
Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

S?A{_SD Simpson, Harold B. HOOD’S TEXAS BRIGADE: IN POETRY AND SONG:;
GRENADIER GUARD; REUNION AND MEMORY; A COMPENDIUM. 4 Volume set.
Ft. Worth, TX 1999. Dornbusch IV-12404, 12406, 12407. Three volumes are second printing,
one is fourth. All volumes fine in dust jackets, jackets have some wrinkles and one small repaired
tear. Boxed set. $200.00

146. Simpson, Harold B. HOOD’S TEXAS BRIGADE IN REUNION AND MEMORY.
Hillsboro, TX 1974. 369 pages. Dornbusch IV, 12407. Frontis, illustrated with portraits, official
reunion photographs, pictures of the reunion sites, mementoes, women, etc. First edition, a fine
copy in a fine dust jacket, dated presentation from author. 7he best copy we 've offered in 51
years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

147. Simpson, Harold B. HOOD’S TEXAS BRIGADE: A COMPENDIUM. Hillsboro,
TX 1977. 614 pages. Full page illustrations. Dornbusch IV-12406. First edition, a fine signed
copy in a fine dust jacket. The best copy we 've offered in 51 years. Protected by a clear acid-
free mylar dust jacket. $125.00

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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148. Simpson, Harold B. HOOD’S TEXAS BRIGADE: LEE’S GRENADIER GUARD.
Waco 1970. xv, 512 pages. Dornbusch IV, 12404. Illustrated. First edition, fine in dust jacket,

jacket has a few small nicks. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$100.00

149. Smith, Charles E. THE AMERICAN “WAR FOR THE UNION”; AVIEW FROM
THE RANKS. THE CIVIL WAR DIARIES OF CORPORAL CHARLES E. SMITH,
Citizen Soldier, 32" O.V.1., Delaware County, Ohio. Delaware, OH 1999. 670 pages. Illus-
trated. Firstedition, fine, #81 ofa limited edition of 150 copies. Our first copy.$200.00

150. Smith, John L. HISTORY OF THE CORN EXCHANGE REGIMENT, 118TH
PENNSYLVANIA VOLUNTEERS, from their first engagement at Antietam to Appomattox,
to which is added a Record of its Organization and A Complete Roster. Philadelphia, PA
1888. Dornbusch I, PA-289. One of Fox’s Fighting 300. xvi, 746 pages. Full-page illustrations,
folding map. Contains a moving account of Pickett’s charge. Firstedition, interior clean and tight,

map fine, rubbed, above average. Protected by clear acid-free mylar dust jacket.
$150.00

151. Sommers, RichardJ. GRANT’S FIFTH OFFENSIVE AT PETERSBURG A STUDY
IN STRATEGY, TACTICS, AND GENERALSHIP: THE BATTLE OF CHAFFIN’S
BLUFF, THE BATTLE OF POPLAR SPRING CHURCH, THE FIRST BATTLE OF THE
DARBYTOWN ROAD, THE SECOND BATTLE OF THE SQUIRREL LEVEL ROAD,
THE SECOND BATTLE OF THE DARBYTOWN ROAD. Part 1 & Part 2. UMI Disser-
tation Services 1970. 1454 pages. Wraps. First edition, fine crisp copies. $200.00

152. Spratt, Thomas M. VIRGINIA CEMETERY SERIES. MEN IN GRAY INTER-
MENTS. Volume 1 and Volume 6. Athens, GA 1996 and 1997. Wraps. Fine, uncommon.
$100.00
153. Spratt, Thomas M. VIRGINIA CIVIL WAR CASUALTIES SERIES. AROSTER
OF VIRGINIA’S CIVIL WAR CASUALTIES. Volume 6. Athens, GA n.d. 331 pages.
Wraps. $75.00
154. Spratt, Thomas M. VIRGINIA CONFEDERATE RECORDS. CLARKE COUNTY
VIRGINIA MEN IN GRAY. Athens, GA2011. 417 pages. Wraps. First edition, fine.
$75.00
155. Spratt, Thomas M. VIRGINIA CONFEDERATE RECORDS. FREDERICK
COUNTY VIRGINIA MEN IN GRAY. Athens, GA 2008. 223 pages. Wraps. First edition,
fine. $75.00
156. Stearns, William A. ADJUTANT STEARNS. Boston 1862. 160 pages. Frontis of

Stearns. Dornbusch I-MA-238. An account of Stearns’ service in North Carolina with the 21
Mass.; he was killed during the Battle of New Bern. First edition, interior clean and tight, lacks flys,

gold stamping uncommonly bright. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
(NC) $100.00

157. Taylor, John C. HISTORY OF THE FIRST CONNECTICUT ARTILLERY AND
OF THE SIEGE TRAINS. Hartford, CT 1893. 270, 2 and 57 pages. Dornbusch I, CT-7. A
large volume, full page photographs on coated stock, 7 large folding maps, roster. Unit saw exten-
sive service in the Eastern theater including Chancellorsville and Gettysburg. First edition, minor soil
and page chipping, rebound by hand in % red cloth with imitation leather spine and corners, original
front board stamping preserved, some water stains, folding maps fine, unusual, uncommon. Pro-
tected by a clear acid-free mylar dust jacket. $250.00

SOLD
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SQLD THE BATTLE OF KINSTON, DECEMBER 13-14, 1862. Map Set and Battle
Information. n.p.n.d. 12 pages. Wraps. Colored maps, fine. $75.00

ngd) Thompson, Scott . THEIR HOMES WERE IN THE ENEMY’S COUNTY:
LOYALTY, MILITARY OCCUPATION, AND IRREGULAR WARFARE IN NORTH-
ERN VIRGINIA BORDER COUNTY, 1861-1865. Master’s Thesis Texas Tech Univer-
sity 2013. n.p. 2013.158 pages. Wraps. First edition, fine. Our first copy.
$100.00

' S?JDD Thorpe, Sheldon B. HISTORY OF THE FIFTEENTH CONNECTICUT VOLUN-

TEERS IN THE WAR for the Defense of the Union 1861-1865. New Haven 1893. 362
pages. Illustrations and steel engravings. Dornbusch I, CT-64. First edition, interior tight, steel
engravings quite foxed (per usual), boards slightly scuffed, lower front board faintly stained, un-
common. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $225.00

sf%lfD Trotter, Willlam R. THE CIVIL WAR IN NORTH CAROLINA. Greensboro, NC.
3 volume set. Dornbusch IV-13474.
Vol. 1 The Piedmont SILK FLAGS AND COLD STEEL. 1988. 385 pages. Dornbusch V-
2126. Signed by author.
Vol. 2 The Mountains BUSHWHACKERS! 1988. 338 pages. Dornbusch V-4763. Inscrip-
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tion on title page.
U Vol. 3 The Coast IRONCLADS AND COLUMBIADS. 1989. 456 pages. Very small spot on
H g4 dust jacket upper spine.
A All first editions in dust jackets, dust jackets crisp and fine excepting one small spine nick, uncom-
mon as a set. Protected by clear acid-free mylar dust jackets. $225.00
sl%liD Trumbull, H. Clay THE KNIGHTLY SOLDIER: A BIOGRAPHY OF MAJOR

HENRY WARD CAMP, TENTH CONN. VOLS. Boston 1865. 331 pages. Frontis of

Camp. “Composed in the main of letters and diary excerpts, this is a straightforward, unprejudiced

narrative of service in North Carolina and Virginia, subject was killed in action late in 1864” Nevins

1. First edition, pages toned, some signatures starting, frontis foxed, interesting bookplate “Free

Circulating Library for Industrial Women,” no other library markings, tips of spine frayed, gold

spine stamping and sword engraving bright. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
(NC) $150.00

163. Tyndall, Clifford C. LENOIR COUNTY DURING THE CIVIL WAR. Greenville,
NC 1981. 133 pages. A Masters Thesis. First edition, fine bound in green cloth with gold
stamping. Our first copy. (NC) $100.00

SF%QFD Valentine, Herbert E. STORY OF COMPANY F, 23D MASSACHUSETTS VOL-
UNTEERS. Boston 1896. 166 pages. Dornbusch I MA-253. Full page portraits on coated
paper. “Arevealing account of army life in North Carolina, contains much personal data.” —Nevins
1. Firstedition, interior clean and tight, spine and rear board speckled. Protected by a clear acid-
free mylar dust jacket. (NC) $150.00

' 165. Walcott, Charles F. HISTORY OF THE TWENTY-FIRST REGIMENT MASSA-

CHUSETTS VOLUNTEERS. Boston 1882. viii, 502 pages. Dornbusch I, MA-242. 21st
Massachusetts Infantry. One of Fox’s Fighting 300. Steel engraved frontis of Maj. Gen. Reno, also
a full page engraving of General Burnside, 10 maps and plans, roster, index. ‘““An impassive, oftentimes
impersonal, narrative of military campaigns in North Carolina, Virginia, and Tennessee.” — Civil
War Books. Burnside’s Expeditionary Corps, Department of North Carolina. First edition, interior
clean and tight, spot on spine affecting two letters oftitle, presentation copy from author’s wife,
uncommon. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. (NC) $350.00

Wilmington office hours Monday-Thursday 8:30 to 5:00 Eastern Time
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166. Walker, Aldace . THE VERMONT BRIGADE IN THE SHENANDOAH VAL-
LEY 1864. Burlington, VT 1869. 191 pages. Dornbusch I, VT-16. 1st Vermont Heavy Artillery.
Coulter #462. One of Fox’s Fighting 300. 4 full page maps. “A standard and reliable source for
Sheridan’s campaign in the Valley of Virginia.” — Civil War Books. This title was issued in two
bindings, one of which had a paper label. This is the non-paper label version. First edition, a fine
bright copy. The best copy we 've offeredin 51 years. Protected with a clear, acid-free mylar dust
jacket. $100.00

167. Walker, William C., Chaplain HISTORY OF THE EIGHTEENTH REGIMENT
CONN. VOLUNTEERS IN THE WAR FOR THE UNION. Norwich, CT 1885. 444 pages.
Full page illustrations on coated paper. Dornbusch I, CT-78. Nevins I, 173: Chaplain Walker drew
on diary excerpts, personal reminiscences and some sentimentality to recount the campaigns of a
regiment that was stationed for the most part in the Shenandoah Valley. First edition, a few signa-
tures starting otherwise a fine bright copy, gold lettering unusually bright. The best copy we 've
offered in 51 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $300.00

168. Watford, Christopher M. THE CIVILWAR IN NORTH CAROLINA. VOLUME
I: THE PIEDMONT. Jefferson, NC 2003. 236 pages. Illustrated. Dornbusch V-8680. First
edition, a fine crisp copy, uncommon. (NC) $100.00

169. Wayland, John A HISTORY OF SHENANDOAH COUNTY VIRGINIA. Dayton
2006. 870 pages. Many full page plates. Extensive first hand Civil War coverage. A fine copy, gold
) stamping bright. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

170. Westbrook, Robert S.  HISTORY OF THE 49TH PENNSYLVANIA VOLUN-
TEERS. Altoona, PA 1898. 272 pages. Dornbusch [, PA-169. Fox’s Fighting 300. Illustrations.
First edition, interior clean, one signature starting, rebound in black cloth with gold stamping, yellow
library number on lower spine, seldom found in good condition. Protected by a clear acid-free

SOL IDnylar dust jacket. $150.00
171. Wild, Frederick W. MEMOIRS AND HISTORY OF CAPT. F. W.ALEXANDER’S

BALTIMORE BATTERY OF LIGHT ARTILLERY, USV. Baltimore, MD 1912. 232 pages.
Dornbusch I, MD(U)-486. Frontis. Wild fought in the Battle of Winchester, was captured, impris-
oned at Belle Isle and Libby, rejoined his regiment to fight in the Battle of Monocacy. First edition,
interior clean and tight, boards faintly stained and rubbed. Protected by a clear acid-free mylar dust
jacket. $200.00

172. Willson, ArabellaM. DISASTER, STRUGGLE, TRIUMPH; ADVENTURES OF
1,000 “BOYS IN BLUE,” FROM AUGUST, 1862, TO JUNE, 1865. Albany, NY 1870. 593
pages. Dornbusch I, NY-522. 126th New York Infantry. One of Fox’s Fighting 300. Steel
engraved frontis of Colonel Sherrill, illustrated with full page steel engraved portraits, plus maps.
Nevins said that this book proves that women can’t write military history, Nevins was a brave man,
right or wrong. First edition, interior clean, some signatures starting, tips of spine frayed. Protected
by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

173. Wilmer, L. Allison and Jarrett, J. H. and Vernon, George W. HISTORY AND ROSTER
OF MARYLAND VOLUNTEERS WAR OF 1861-1865. 2 vols. plus index, three volumes
total. Silver Springs 1987-1990. Dornbusch IV-6914, 6950. Fine, gold stamping bright. Protected
by a clear acid-free mylar dust jacket. (flat/blue/3 vols.) $200.00

174. Winton, George Pete  ANTE-BELLUM MILITARY INSTRUCTION OF WEST
POINT OFFICERS, AND ITS INFLUENCE UPON CONFEDERATE MILITARY OR-
GANIZATION AND OPERATIONS. UMI Dissertation Services 1972. 268 pages. Wraps.
First edition, fine. $100.00
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175. Wistar, Isaac Jones AUTOBIOGRAPHY OF ISAAC JONES WISTAR. New York
1937. 530 pages. Dornbusch I-PA-203. First edition, an almost fine copy, endpapers browned.
Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

176. Woodbury, Augustus THE SECOND RHODE ISLAND REGIMENT: A NAR-
RATIVE OF MILITARY OPERATIONS IN WHICH THE REGIMENT WAS ENGAGED
FROM THE BEGINNING TO THE END OF THE WAR FOR THE UNION. Providence
1875. 633 pages. Frontis. Dornbusch I, RI-99. One of Fox’s Fighting 300. First edition, lacks
folding map which is often found in pieces, a fine copy handsomely bound in red cloth with gold
stamping. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

S?’hD Wyeth, JohnJ. LEAVES FROM A DIARY WRITTEN WHILE SERVINGIN Co.
E, 44th Massachusetts, Dept. of N.C. from September, 1862, to June, 1863. Boston 1878.
76 pages. Dornbusch | MA-364. Maps and charts, 2 folding, illustrated. First edition, interior
clean, gold stamping bright, first few pages repaired and re-inserted, laid in is an 8 page 1908 Thirty
Seventh Annual Reunion program, corrected and enhanced by hand including a listing of 39 mem-
bers of the regiment providing full name and date of death. The best copy we 've offered in 51
years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $250.00

S?’/lBD Yeary, Mamie REMINISCENCES OF THE BOYS IN GRAY, 1861-1865. Dayton
1986. 928 pages. Full page illustrations. Dornbusch IV, 9475. Miss Yeary’s compilations of
recollections of dozens of Confederate veterans living in Texas in the early 1900°s; “the accounts
are generally brief, frequently hazy, but occasionally sharp and worthwhile.” — Nevins II. Fine

excepting slight corner bumping. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$150.00

Terms Available —Just ask!
What “TERMS” mean at Broadfoot’s — a payment schedule that fits your needs.
No interest. No fees. Adjustments if requested. With your credit card on file, we charge

your payment monthly. You are only paying for your books and nothing else.
Just ask — we’re easy.

Have you noticed a new reference cited? Dornbusch V and Dornbusch Index.
compiled by Silas Felton
are NOW AVAILABLE. See page 15.

NEED ADDITIONAL PICTURES?

Yes, we can take additional pictures. Just let us know what you need to see. If you need to see a signature, a
closer look at a presentation inscription, a larger and clearer picture of the spine, a particular map or picture,
we will do it for you.

Wilmington office hours Monday-Thursday 8:30 to 5:00 Eastern Time

(We’re off on Fridays but please email or leave a phone message.)
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BROADFOOT’S BOOK STORE

6624 ROBERTSON PoND RoAD * WENDELL, NC 27591
— 15 miles east of Raleigh, NC —

Everyone who stops by says it’s a most worthwhile place to visit (and they keep coming back).

WENDELL STORE - Wed. & Fri. 9-3

Call Jean 919-365-6963

Buy Where the Dealers Buy Same price to everyone

Broadfoot’s Bookstore is located 15 miles east of Raleigh, just off Highway 64. If you are traveling north or south on I-95, you can
branch off and swing by the Wendell store easily—it will add only 20 extra miles and provide a welcome break—and a wander through the

rural North Carolina countryside.

If you collect books, Wendell is a worthwhile and money-saving stop. Our 20,000 square foot store was constructed to house books—
it’s well lighted, air-conditioned and heated, and has wide aisles bordered by hundreds of feet of open shelving. Parking, coffee and soda are
free, the bathroom is clean, and you can stay as long as you wish (in the store or in the bathroom).

CIVIL WAR BOOKS at Reduced Prices
Thousands of books, both new and used, inexpensive and rare
plus a double aisle of $5 and $10 books; buy 5 and get one
FREE)!

CIVIL WAR BOOKS — HALF-PRICE AND LESS
Aisles with shelves on each side filled with Civil War books at
halfprice andless. True half-priced books fromthe collections
we buy each year, overstock titles, plus out-of-print books and
Broadfoot Publishing Company titles. Many customers, deal-
ers, collectors, and libraries make frequent trips to our store—
it’s worthwhile.

CIVIL WAR & SOUTHERN MAPS & PRINTS
There are quite a number of Civil War maps and prints for sale
in Wendell.

BROADFOOT PUBLISHING COMPANY TITLES
All of our titles and sets are on display so that you may handle,
look, peruse, read and do whatever it is you wish to determine
whether a title interests you or not—there are seats for sitting so
take your time—and no one will bother you.

NORTH CAROLINA BOOKS
The Wendell store has a large selection of books about North
Carolina both in print and out of print and rare, a plus if you are
interested in the Tar Heel state.

REDUCED OUT-OF-PRINT CIVIL WAR BOOKS
A large selection of out-of-print and rare Civil War books at
reduced prices.

< Easy to reach < Air conditioned < Well lighted < Wide aisles < Lots of free parking «
% Free coffee and drinks

Wendell, NC — 15 minutes east of Raleigh, NC
Easy to reach from 1-95 (30 minutes) and 1-40 (15 minutes)

+ Clean bathroom <

FROM THE WEST OR SOUTH

turn right and get in the left lane. Go about 1 mile to the first
stoplight, turn left on Rolesville Road. In 1/2 mile, East Wake
High School will be on the right. Just past the high school turn

miles on the right.

Take [-40 toward Raleigh, NC, take 440 (the Raleigh Bypass),
get off on Hwy. 64 East, go approximately 10 miles and get off at
the Wendell Boulevard Exit (Hwy. 64 Business). At the stop sign,

right on Robertson Pond Road. Broadfoot’s Bookstoreis 1 1/2

FROM THE EAST ORNORTH

Take I-95 to Hwy. 64 West, go approximately 25
miles, take the Rolesville exit. At the stop sign turn
right. East Wake High School will be on your right.
Just past the high school turn right on Robertson
Pond Road. Broadfoot’s Bookstore is 1 1/2 miles on
the right.

Lots of people do —and

Thousands of books — shelved by subject — come see.

they keep coming back.
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e Horace Mewborn collection
Reference sets, page 3
Rare & Out-of-Print
Regimentals & State Interest, pages 5-31
o NEW Dornbusch volumes for reference, page 16
e Selling Your Collection? Give Tom a call.
910-686-4816
e Additional digital pictures by request

Free Shipping — Terms as needed
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